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RAPORT MONITORIMI
1
BASHKISE TIRANE PER 12-MUJORIN 2022

HYRIJE ‘

Bazuar n€ Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2016 pér “Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr. 9936, daté
26.6.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), ligjlit nr. 68
daté 27.04.2017 “Pér Financat ¢ vetégeverisjes vendore”, Udhézimit t& Ministrisé sé Financave nr. 9,
daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”; udhézimit plotésues nr.|2, daté
19.01.2023 t& Ministrit t& Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”; Udhézimit nr. 22, daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& Monitorimit t& buxhetit p&r njésité e vetéqeverisjes vendore”;
VKB nr. 166, daté 24.12.2021 “Pér miratimin e PBA 2022-2024 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis&
Tirang pér vitin 2022, (i ndryshuar), paragesim raportin e monitorimit t& buxhetit pér 12-mujori;n 2022,
duke analizvar performancén financiare né funksion t& arritjes s& objektivave dhe realizimit t&
shpenzimeve sipas programeve.

Raporti bazohet né té€ dhénat pér shpenzimet faktike dhe transfertat ndérqeveritare, duke ndjekur
klasifikimin administrativ, ekonomik, funksional dhe sipas burimeve t& financimit.

Transparenca mbi pérdorimin e fondeve publike &shté e réndésishme pér pérmirésimin e ofrimit 1
shérbimeve, ndérgjegjésimin dhe aktivizimin e qytetaréve né vendimmarrje, dhe rritjen €
pérgjegjshmérisé s€ t& zgjedhurve ndaj qytetar&ve. Tashmé, q& nga viti 2015 zbatohet Reforma
Administrative dhe Territoriale (RAT) dhe ¢ decentralizimit t& funksioneve té reja,

NE zbatim t€ nenit 39 t& ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, me VKB nr. 18, daté 04.04.2022, té ardhurat e papérdorura tg vitit buxhetor
2021 trashégohen né buxhetin e vitit 2022. |

!
Informacioni i pércjellé ng kété raportim &shté realizultat jo vetém nga raportet e térhequra nga SIFQ

(Sistemi Informatik Financiar i Qeverisg) por dhe nga informacioni i pércjellé ng ményré shkresore nga
Drejtorité e Bashkis€ Tirang dhe Institucionet e Varésisé t& pérfshira né kété proges.

Bashkia Tirané po vijon me likujdimet e angazhimeve t&¢ marra dhe ka vijuar evidentin}in dhe
pérfshirjen n& buxhet t& detyrimeve t& prapambetura nga viti 2021 sipas informacioneve té& S_]Clla edhe
nga strukturat té cilat menaxhojné funksionet e Bashkiseé. |

Nga ana tjetér, dinamika me t& cilén ecin punét né Bashking Tirané kérkon jo vetém nshlklme t&
projekteve né€ vazhdim, por edhe kérkesa p#r t& shtuar projekte dhe shpenzime té reja| pér té
maksimizuar nevojat e institucionit né funksion t& qytetit.

Treguesit e realizimit t& buxhetit t# Bashkisé Tiran# 12-mujori 2022 i Page 3




KAPITULLI ]

REALIZIMI
I
TE ARDHURAVE TE BASHKISE TIRANE PiER VITIN 2022

Té Ardhurat nga Taksat dhe Tarifat Vendore.

Parashikimi i t& ardhurave p&r Bashking e Tiranés &shté mbéshtetur mbi llogaritjet e kapacitetit té taksave

e tarifave, né aktet ligjore t€ sistemit fiskal dhe n& ecuring e realizimit né vitet ¢ méparshme.

Pér vitin 2022, plani i t& ardhurave &shté miratuar né shumén 14,407,253,000 leké.

NE mbyllje t& vitit 2022 rezulton se t&€ ardhurat jan€ realizuar né shumén 18,126,267,975 leké ose né

masén 126 % ndaj planit, nga té cilat:

o & ardhurat tatimore jané realizuar né€ vlerén 12,160,573,541 leké
e t& ardhura jotatimore jané realizuar né vlerén 5,965,694,434 leké

Kategoria Plani 2022 Fakti 2022 %
'T& ardhura tatimore | 9,721,200,000 12,160573,541 |  125%
Te ardhura jo tatimore 4,686,053,000 5,965,694,434 127%
Totali | 14407253000 |  18,126267975 126%

Realizimi i t& ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore mé kryesore té Bashkis¢ s¢ Tiranés, népérmjet

njé analize edhe pér faktorét qé kané ndikuar né kéto rezultate pér vitin 2022, jepet né vijim.
Strukturat arkétuese té t& ardhurave pér Bashking Tirané, jané si mé poshté:

- Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore

- Strukturat e Bashkisé

- Institucionet e varésisé
- Agjentét tatimoré.

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore, planin vjetor pér vitin 2022 pér 4,721,200,
leke e ka realizuar né masén 4,504,904,734 leké ose 95%

000

|
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A. Taksa mbi ndértesén

T& dhénat e realizimit 2022, pér taksén mbi ndértesat ¢ subjekteve “familjaré™ dhe subjekteve & bizne

paragitet si mé& poshté:

51t

né leké
Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
Taksa mbi ndértesén e subjckteve""‘.‘_l}"amiljaré” 670,000,000 638,555,878 95% ‘; '
 Taksa mbi ndértesén e subjekteveié biznesit 1,970,000,000 1,598,986,567 81% |1

Gjaté vitit 2022 kjo taksé 8shté mé ¢ larté pér kategorin€ biznese gjithashtu dhe pér kategoring

familjarg krahasuar me vitet e tjera por &shté& mé e ulét krahasuar me vitin 2021 duke pasur parasysh

né vitin 2021 jané arkétuar dhe detyrime t& prapambetura t€ vitit 2020, vit i pandemisg.

né'leké

Taksa mbi ndértesén 2019 2020 2021 2022
~ Familjarg 233,353,993 536,606,757 666,341,648 638,555,878 '
Biznesi 1,605,209,838 1,380,326,027 1,643,669,627 1,598,986,567
“Totali 1,838,563,831 1,916,932,784 ©2,310,011,275 2,237,542,445 1 |
Grafikisht:
Taksa mbi ndértesén
2,500,000,000
2,000,000,000
1,500,000,000
1,000,000,000
500,000,000

Nga 1 Prilli i vitit 2018 e n& vazhdim ka filluar t& mblidhet taksa e ndértesés n& bazé t& ndryshimeve q&
i jané kryer ligjit mbi taksat vendore né bazé t&¢ VKM nr.132 daté 07.03.2018 “Pér metodologjiné

Treguesit e realizimit t& buxhetit t& Bashlkisé Tirané 12-mujori 2022

pér

Page 5



pércaktimin e vlerés sé& taksueshme t& pasurisé€ s€ paluajtshme “ndértesa”, e bazés s& taksés pér kateggri
specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin e bazés s& taksés, si
dhe kriteret dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t&€ detyrimit té taksés™ si dhe kritereve dhe rregulllajvc
pér vler&simin alternativ t& detyrimit t€ taksés™ dhe ndryshimeve gé i jang kryer k&saj VKM me VKM
nr.168 daté 27.03.2019 dhe VKM 144 daté 03.02.2020.

Numri i njésive t€ pronés aktive t& regjistruara pér taksén e ndértesés né lidhje me subjektet e biznesit
jepet si mé poshté:

Emértimi 2019 2020 2021 2022
Individe 29,542 29972 30,374 30,792 ¢ |
Biznes i madh 4,126 4,457 4,750 5024
Biznes i vogél 8,684 8,573 8,608 8,687
VIP 1,682 1,734 1,892 1,907
T& tjeré 2,681 2,658 2,624 2,588 @
Totali 46,715 47,394 48,248 48,998

Ne tabelén e méposhtme jané disa t& dhéna pér numrin e pronave t& tarifuara sipas ndryshimeve ligjolre,
vlerén e tarifuar, pagesén e kryer né sistem deri mé 31.12.2022 t& ndara sipas klasifikimeve t& aneksit 2
t&¢ VKM-s& nr.132 daté 07.03.2018, pér arkétimet e kryera vetém pér vitin 2022.

Bmirtimi | S| e | Vierae tarifuar 12202 Likuiducsve Likls:iig}lese
Trogti o sherbime'a' | 47,126 | 5,158,075 1,843,520,943 1,200,278,495 29,604 3,630,837 -
Bodrum? P N T 81,040 21,137,461 15,253,886 136 64,'82%4
Pika C 19 16476 1,596,918 331,950 5 4,92
P“’dhim:c',“agaﬁ“é 1,604 1,526,589 178,407,334 159,544,634 1,402 1,374,339
Bujqési 'd 41 12,327 877424 321,256 EY "~ 3,997
Totali 48951 | 6,794,507 2,045,540,080 1,465,730,221 31,171 5,079,483

Ndérkohg, Ujésjellés Kanalizime Tirang&, bazuar ng marréveshjen e bashk&punimit me Bashking Tirané,
pér arkétimin e taksave dhe tarifave nga kategoria “Familjaré”, ¢do muaj pérgatit akt rakordimin mbi
evidentimin e familjeve likuiduese t& detyrimit dhe atyre pérfituese té lehtésirave fiskale si dhe vler&n
pérkatése & duhet t’i xhiroj& Bashkisé Tirané.

#
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Problematikat ng lidhje me t& ardhurat e mbledhura nga kjo taksé vazhdojné t& mbeten mos saktésim;i i
sipérfageve reale dhe faturimi i njé pjese t€ abonentéve me sipérfage t€ prezumuar si dhe regjistrimil si
abonentg pér taksén e ndértesés pér familjet g& nuk kané kontraté me Ujésjellés Kanalizimin Tirané sh.a.
Njésité Administrative, t€ cilat kan€ béré mé paré mbledhjen e ké&saj takse, nuk disponojné informacici:)n
t& sakté pér evidentimin e tyre dhe si rrjedhojé pér kéto familje haset véshtirési pér njoftim nga UKT
sh.a, pér detyrimin g€ kané ndaj Bashkisé s& Tiranés.
|

B. Taksa mbi tokén bujgésore ,

Té dhénat e realizimit pér vitin 2022 pér taksén mbi tokEn bujqésore nga té gjitha kategorité disponuese
té tokés, paraqitet si mé poshté:
né leké

Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
Taksa mbi tokén Bujqésore 31,000,000 23,431,924 | 76% -
Ndér problemet kryesore t& hasura prej vitesh né lidhje me & ardhurat nga kjo taksé, vijon t& jeté
mungesa ¢ bazés s€ t& dhénave prej regjistrave t& tok&s bujgésore nga Njésité Administrative Qislh-

Komunat).

Fakti i diferencés s€ njésive aktive me ato likuiduese tregon pér mosazhornim t€ situatés ng terren dhe

pamundésiné e ndjekjes t€ njésive mospaguese pér detyrimin e késaj takse. |
|

Kategoria e tokés Nt Axtive (& Njési Likuiduese | S AMVE® | g 1 ikuiiduese
Kategoria [ 2,994 1,700 87 | - 919 |
Kategoria I 6 4 1 2
Kategoria III : 1,617 658 1,010 791
Kategoria IV 1,672 746 901 730 {
Kategoria V 4,988 1,751 3,117 2011 |
Kategoria VI 4,489 1,338 3,485 2,027

Kategoria VII-X 3,061 619 1,705 58 L
Totali 18,827 6,825 11,057 7,126

Problemet kryesore t& hasura kéto vitet e fundit n& lidhje me kété taks€ jané: .
- Mungon informacion i ploté pér ngastrat e tokés bujgésore nga NJA; !
- Regjistrimet e kryera nga inspektorét e terrenit n& disa ish-komuna kang& mangési pér emrat,
sipérfaget dhe kategorité.
- Ndryshime n& llojin e tokés, raste kur me dokumenta figuron toké bujgésore dhe né fakt Eslhté

kthyer né truall. |

\
né leké
#
|
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Emértimi 2019 2020 2021 2022
20,299,189 21,207,054 22,183,650 23,43 1,924:

Taksa mbi tokén.bujgésore

C. Taksa mbi truallin
Taksa mbi truallin, ka t& bé&jé me truallin e pérdorur pér banesé dhe pér biznes. T€ ardhurat nga kjo taksé
pér vitin 2022, jané realizuar né shumén 85,213,072 lekg, kundrejt planit 65,000,000 leké, pra kemi njé

realizim prej 131%.

Té& dhénat e realizimit pér vitin 2022, pér taksén mbi truallin, paraqiten si mé poshté:

né leké
Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
Taksa e Truallit 65,000,000 85,213,072 131%

Struktura pérgjegjése pér arkétimin e taksés mbi truallin &hté DPTTV né bashk&punim me Njésﬁté
Administrative. T€ ardhurat nga kjo taksé kané patur njé realizim t& miré& krahasuar me planifikimin duke
arritur dhe njé realizim ng& 131%.

Realizimi i t€ ardhurave nga kjo taks€ mbéshtetet tek evidentimi i njésive aktive dhe njésive likuiduese,
t& cilat pér vitin 2022, paraqiten si mé& poshtg:

ae s . Njési Aktive s oyl Sip. Aktive o yans l
Lloji i truallit Tarifuar Nijési Likuiduese Tarifuar Sip. lemdue.?e
Taksa mbi truallin - T.ruall pér géllime 2,107 529 796,042 327,025 il
banimi S
Taksa mbi truallin - Truall pér qéllime 2,791 1,996 3,940,859 3,177,146
bizmnesi
Total 4,898 2,525 4,736,901 3,504,171

Problemet e konstatuara gjaté vitit 2022, jané:
- Mungesa e informacionit t& plot& mbi pronésing e truallit, né territorin e Bashkis& Tirané.
- Mungesa e bashk&punimit me struktura & disponojné informacion mbi kété formé pasurie por
dhe pamundgsia e azhornimit t& informacionit né terren.

Krahasimi i realizimit ndér vite &shté& si mé& poshté:

né leke
Emértimi 2019 2020 2021 2022
‘Taksa e Truallit 56,079,090 50,714,059 65,136,671 85,213,072

Grafikisht t& dhénat e mésipérme té realizimit né vite: |
M
e ————————————————————————————————————————————————

|
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Taksa mbi truallin
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D. Taksa e fjetjes né hotel

Taksa e fjetjes n& hotel &shté nj& detyrim mujor q€ evidentohet ¢do fund-muaji nga pagesat e njésive
akomoduese.

Gjaté vitit 2022, jan€ evidentuar gjithsej 330 njési hotelerie.
Pér vitin 2022, jang realizuar t& ardhura né shumén 111,515,607 leké kundre;jt planit pér 65,000,000 leke.

né leké
Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
Taksa e fietjes ng hotel 65,000,000 111,515,607 172%

[

Realizimin mbi planin e vitit 2022 dhe mé t& larté se vitit paraardhés 2021 tregon se ky sektor i gshts
rikthyer aktivitetit normal te periudhés para pandemisé.
Realizimi i taksés sé fjetjes né hotel pér 4 vitet e fundit &sht& paragitur mé poshté:

né leke
Emértimi 2019 2020 2021 | 2022
Taksa e fjetjes né Hotel 113,966,275 . 35,815,582 67226382 | 111,515,607,

Grafikisht paraqitur mé& poshtg realizmi i taksés s fjetjes né hotel:

M
_____———_———_——_——*_
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Taksa e fjetjes né Hotel
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E. Taksa e tabelés

Taksa e tabelés aplikohet mbi llojet e tabelave t& méposhtme:

- Tabelé pér qéllime identifikim/sinjalizimi;
- Tabelg pér qéllime identifikimi deri 2 m2, 2-10 m2, 10-20 m2, 20-40 m2, mbi 40 m2
- Tabelé pér géllime reklamimi;

- Tabela pér géllime identifikim/sinjalizimi vendoset jasht& territorit t& aktivitetit t& biznesi pér
orientuar blerésit pér vendndodhjen e biznesit, me sip&rfage nén 2 m2.

- Tabela pér géllime identifikimi deri 2 m2, 2-10 m2, 10-20 m2, 20-40 m2, mbi 40 m2 jané tabela
trupézuara ose jo brenda territorit ku zhvillohet aktiviteti i biznesit dhe q& nuk pérdoret pér;
reklamuar veprimtarité e t& tretéve (ku shénohet emri dhe /ose aktiviteti i biznesit)

- Tabelat pér géllime reklamimi e 18vizshme apo e palévizshme deri né tavanin maksimal 35 m2.

Gjatg vitit 2022, jang evidentuar njésité aktive t& tarifuara dhe njésitg, & cilat kan€ kryer likuidimi
detyrimit t& taksés sé tabelés si m& poshté:

te
té

T Njési aktive t& s Sipérfaqe aktive té PR,
Emértimi tarifuara Njisi likuiduese tarifuara Sipérfaqja likuiduese
Pér qellime identifikimi 2,075 1,236 6,962 271,615,232
deri né 2m

t
|

#
e e—m—
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Reklamimi té thjeshté 73 46 571 553 ,
Elektrénike 44 20 3N 344 !
Totali 2,192 1,302 7,904 271,616,129
Gjaté vitit 2022 jané arkétuar gjithsej 296,186,327 leké ndaj planit prej 300,200,000 leké.
né leké
Emeértimi Plani 2022 Fakti 2022 %o

Ta_belé identifikuese/sinjalizuese 200,000 73,269 37_%

Tabelé reklamuese 300,000,000 296,113,058 99%

Totali 300,200,000 296,186,327 99%

I

\
Pér vitin 2022, realizimi i t& ardhurave nga kjo taksg, ka p&suar rritje né krahasim me vitin e kaluar dullce
iu afruar s&rish niveleve t& mé&parshme, pér faktin q& njé pjesé e aktiviteteve reklamojné biznesin né

diskoteka, klube nate, pishina dhe komplekse sportive, jané kthyer né aktivitet normal.

Ecuria e taksés s€ tabelés ndér vite pasqyrohet si mé& poshté:

|
né leké

Emértimi 2019 2020 2021 2022
Tabele 180,634 78,523 80,618 73269
Reklamé 268,022,505 236,136,356 260,033,125 296,113,058 |
Totali 268,203,139 236,214,879 260,113,743 296,186,327
Grafikisht realizimi i taks&s s& tabelés dhe reklamés né& vite paraqgitet mé poshté:
Taksa e tabelés dhe reklames
300,000,000 -/
250,000,000 —/
200,000,000 -/
150,000,000 -/
100,000,000 / .
50,000,000 -/
2019 :
[}
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F. Taksa e pérkohshme e infrastrukturés arsimore : ‘

Taksa e pérkohshme ¢ infrastrukturés arsimore &shté njé taksé e pérkohshme pér njé periudh& 7-vjeg:ar|L.
T& ardhurat e mbledhura nga kjo taks€ pér vitin 2022 jang& né€ masén 94% ndaj planit. Vérejmé gé kjo
taks€ né€ vitin 2022 ka arritur njé nivel t€ lart€ té€ realizimit q&€ nga momenti i aplikimit.

né leké
Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
Taksa ¢ pérkohshme pér infrastrukturén arsimore 810,000,000 759,519,645 94%

Gjeni t& paraqitur mé& né detaj, sipas dy néndarjeve t& médha pér subjektet “Familjaré” dhe subjektet

“Biznesi” realizimin e t& ardhurave kundrejt planit pér vitin 2022 si me poshtg:
né leké
Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
F
Taksa e pérkohshme pér infrastruknirén arsimore :
subjektet "Familjaré" 320,000,000 310,870,137 97% .
né leké
Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
Taksa e pérkohshme pér infrastrukturén arsimore '
subjektct "Biznesi" 490,000,000 443,649,508 92% I

Né tabelé mé poshté pasqyrohen njésité€ aktive t& tarifuara, detyrimi respektiv vjetor, njésité likuiduese
dhe dhe vlera e likuiduar pér vitin 2022:

TPIA Nj.té tarifuara Detyrimi vjetor Nj.likuiduese Vlera e likuiduar

Biznesi 68,318 490;000,900 50,736 - 448,649,508

|
Krahas Drejtorisé sé Pérgjithshme t&€ Taksave dhe Tarifave Vendore g€ ndjek dhe arkéton taksén]‘ €
pérkohshme nga infrastruktura arsimore nga kategoria “Biznes”, pér kategoriné “Familjaré” rolin e

agjentit tatimor e kryen Ujésjellés-Kanalizime Tirané sh.a i cili faturon dhe arkéton detyrimin e ké':Taj
takse.

Gjaté vitit 2022, nga Ujésjellés-Kanalizime Tirang sh.a &shté& arkétuar vlera prej 310,870,137 leké nga
kjo taks&, e cila ka kaluar n& favor t& Bashkis¢ Tirané pér ¢do muaj pas arkétimit.

Realizimi ndér vite i taksés s& pérkohshme pér infrastrukturén arsimore paraqitet si mé poshté:

M‘
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né lek|é

Taksae pérkohs:m.e pér infrastrukturén 2019 2020 2021 2022
rsimore
Familjarg 274,551,161 288,293,159 322,772,232 310,870,137
Biznesi 425,221,988 361,099,635 434,195,046 448,649,508
Totali 699,773,149 649,392,794 756,967,278 759,519,645 !

G. Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja.

Struktura e ngarkuar pér kété taks€ &shté Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Territorit, e cila ndérkoh& pranon kérkesat, i shqyrton ato dhe pas miratimit nga Titullari, bén zbardhjeln

e lejes kundrejt ark&timit t& vlerés s¢ taksés né masén e llogaritur. Té ardhurat nga kjo taks& pér vitin
2022 jané realizuar né masén 154% kundrejt planit t€ miratuar.

né leké

Emértimi

Plani 2022

Fakti 2022

%

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

4,800,000,000

7.414,035,966

154% :

Viti 2022 rezulton pérséri vit i suksesshém pér arkétimin e taksé€s s€ ndikimit n& infrastrukturé nga

ndértimet e reja, duke arritur vlerén mé té larté t€ arkétuar ndér vite si mé poshté:
né leke
Emértimi 2019 2020 2021 2022
Taksa e ndikimit né i‘;ﬁr";:“'““ré nga ndértimet 6,315,307,289 6,350959,457 | 7,438,141,907 | 7,414,035.966
Grafikisht realizimi ndér vite paragitet si mé poshté:
Taksa e ndikimit né infrastrukturénga
ndértimet e reja
7.500,000,000
7,000,000,000
6,500,000,000
6,000,000,000 :
5,500,000,000 — T '
2019 2020 2021
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TARIFAT

H. Tarifa e Pastrimit.

Tarifés sé pastrimit i nénshtrohen t& gjithé familjet, personat fizik€& ose juridik&, vendas ose t& huaj, qé
banojné dhe ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t€ Bashkis€ s&€ Tiranés.
Nga t& dhénat bazuar n& arké&timet shihet se t& ardhurat jané realizuar né masén 103% pér subjektetje
biznesit.

né leké
Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
Tarifa e pastrimit nga subjektet "Biznesi” 1,500,000,000 1,538,436,158 103%

Tarifa e pastrimit pér kategoring “Familjar&”, p&r vitin 2022 &shté realizuar n& masén 93%.
Vlen té& theksohet se gjaté vitit 2022 jané ark&tuar rregullisht detyrimet pér tarifén e pastrimit nép&rmjet
faturés sé& ujit. Numri mesatar i familjeve likujduese 135,092 familje.

né lek&

Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %

761,759,858 93%

“Tarifa e pastrimit nga subjektet "Familjar&"” 815,424,000

Ecuria e arkétimit t& tarifés sé pastrimit pér t& dyja kategorit& si Biznese dhe Familjaré &shté né trend
rrités krahasuar me vitet e méparshme si rezultat i angazhimit mé t& madh t& strukturave menaxhuese
dhe ndikimit n& arkétim t& késaj tarife nga rritja e subjekteve q& kan& ndértuar gjaté vitit 2022.

né leké
Tarifa ¢ pastrimit 2019 2020 2021 2022
Familjaré 651,984,449 726,552,679 790,364,210 761,759,858 | |
Bizncsi 1,138,546,202 1,215,758,389 1,448,405,768 1,538,436,158
Total 1,790,530,651 1,942,311,068 2,238,769,978 2,300,196,016 |

Grafikisht & ardhurat e realizuara pér katér vitet e fundit paragiten si mé& posht:
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Tarifa e pastrimit
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500,000,000
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1. Tarifa pér zénien e hapésirave publike.

Baza e tarifés pér zénie t& hapésirave publike &shté sipérfagja n€ m2 e cila vihet né€ shfrytézim nga
individé dhe subjekte pér gé€llime biznesi.

Tarifa pér zénien e hapésirave publike pérb&het nga:

o Zénia e hapésirgs publike me kangjella, platforma, vazo etj.
e Zénia e hapésirés publike ne tregjet publike.

Taksa pér zénien e hapésirés publike me kangjella, platforma, vazo etj faturohet dhe arkétohet nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore n& bashképunim me njésité administrative dhe
lagjet e Bashkisé Tirang, pér ¢do rast t& p&rdorimit t& hapésirave publike kundrejt njé takse mujore sip'as
ndarjes zonale t& miratuar me nivele q& vijné duke u ulur me largimin nga gendra, nga 1,500
leke/m2/muaj deri ne 200 leke/m2/muaj.

Té ardhurat nga tarifa pér zénien e hapésirave publike pér vitin 2022 jan& né vlerén 346,830,117 lek&

né leké
Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
Tarifa pér z&nien e hapsirave publike me platforma betoni, ' 280,000,000 329,942,005 118% g
kangjella .
Tarifa pér zénien ¢ hapsirés publike 20,000,000 16,888,112 84% ’
Totali 300,000,000 346,830,117 116% 1
|

: .
[
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Pjesa mé e madhe e t& ardhurave t€ gjeneruara nga tarifa pér zénien e hapésirés publike &shté pérgéndruar
tek Tarifa pér zénien e hapésirés publike me platforma, kangjella etj.

Arkétimet nga tarifa ¢ z€nies s€ hapésirés publike nga viti 2019 deri né vitin 2022 jepen si mé posht&:

né leké
Em@rtimi 2019 2020 2021 2022
Tarifa pér zénien e hapésirave publike 385,666,800 223,680,468 276,055,695 346,830,117

Grafikisht t& ardhurat e gjeneruara nga tarifa e zénies s& hapésirés publike né kéto vite paraqiten si mé
poshtg:

Tarifa pér zénien e hapésirave publike

400,000,000

300,000,000

200,000,000

100,000,000

Probleme t& konstatuara, jané:
- Mosdeklarimi i sakté i sipérfageve né pérdorim nga ana e subjekteve;
- Mosazhornimi i sakté 1 sipérfageve né pérdorim pér mosangazhimin e duhur nga strukturat

¢ ngarkuara;

J. Tarifa pér shqvrtimin e kérkesés pér leje pér punime.

Tarifa pér shqyrtimin e kérkesés pér leje pér punime paguhet né masén 1% t€ vilerés s€ investimit pér
aplikim pér leje ndértimi dhe 10 lek& pér m2 pér sip&rfage zhvillimi sipas p&rcaktimeve t€ legjislacionit
né fugi pér planifikimin e territorit.

Vlera e planifikuar pér t’u ark8tuar gjaté vitit 2022 ishte 432,000,000 leké e cila u realizua n€ masén (/5
% ose 324,432,169 leké. Ulja e vlerés s& realizuar pgr kété tarifé vjen nga aplikimi i késaj tarife vetém
pér njé aplikim né& lidhje me njé leje ndértimi.
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né leké

Emértimi Piani 2022 Fakti 2022 %
Tarifa pér shqyrtimin e kérkesés pér:léjéipér punime 432,000,000 324,432,169 75%
Realizimi 1 késaj tarife ndér vite paraqiten si mé poshté:
né leké
Emértimi 2019 2020 2021 2022
Tarifa pér 'Shqyﬂi'?;ms'kesmé‘ leje pér 477,520,142 594,764275 | 664,327,871 324,432_,16;9

Grafikisht ecuria e késaj tarife pér vitet 2019-2022 paragqitet si mé poshté:

Tarifa pér shqyrtimin e kérkesés pér
leje pér punime
700,000,000
600,000,000
500,000,000
400,000,000
300,000,000
200,000,000
100,000,000
) 2020 2021 2022
TIRANA PARKING

K. Tarifa e parkimit.

Tarifa pér parkimin ¢ automjeteve n& vendparkime publike p&rfagéson pagesén e shérbimit qé ofrcl)n
Bashkia e Tiranés pér vendgéndrime t€ mjeteve kundrejt biletés, vendqéndrime té rezervuara dhe

vendqéndrime pér taksité€ e ligensuara.

P&r vitin 2022, arkétimet nga tarifat e parkimit sipas natyrés s& tarifimit t& parkimit krahasuar me planin

vjetor, jané realizuar si mé poshté:

né leFé

. .
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Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
Parkim me kontraté 156,400,000 147,708,064 94%
Parkim me bileta 418,202,850 341,917,117 82%
Né sheshe 261,018,396 248,984,610 95% |
SMS- Parking 157,184,454 133,932,507 8% '
To_tali 574,602,850 530,625,181 9N2% '

Krahasuar me vitet e kaluara, ark&timi i tarifés s€ parkimit pér vitin 2022 ka qéné mé i larté se vitet|e
tjera pér shkak t€ shtimit t& strukturave, vendparkimi i kopshtit Zoologjik.
né leké
Emértimi 2019 2020 2021 2022
Tar';_fae parkimit _ 469,401,688 400,015,660 , 498,689,407 530,625,181 !

Grafikisht realizimi i tarifés s€ parkimit pér vitet 2019-2022 paraqitet si mé& poshté:

Tarifa e parkimit

500,000,000 /
wooo V]
300,000,000 /
200,000,000 / '
100,000,000 / ; _ 3

2019 2020 2021

INSTITUCIONE TE TJERA

DREJTORIA TATIMORE RAJONALE TIRANE

L. Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin ¢ vogél.

Duke nisur nga viti 2022 bizneset q& realizojngé gjaté vitit nj& qarkullim deri ng& 14,000,000

(katérmbédhjeté miliong) leké, do ta keng shkallén tatimore mbi fitimin &shté 0 (zero).

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e késaj takse vendore deri né momentin e aplikimit t& saj €shté Drejtoria
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e Pérgjithshme e Tatimeve me t& cilén Sektori i Agjenteve tatimoré prané DPTTV, ¢do muaj kryén
rakordimin e t&€ ardhurave t€ realizuara.

Pér vitin 2022 nuk u parashikua plan pér t& ardhurat nga ky tatim dhe realizimi ka lidhje me pagesén|e
detyrimeve t& prapambetura t& viteve t& méparshme.
Parashikimi dhe realizimi i t& ardhurave nga ky tatim pér vitin 2022, paragqitet si mé poshtg:

né leké
Emértimi Plani 2022 Fakti 2022
Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin pé&r Biznesin ¢ Vogél 0 29,022,177
Evidentimi i arkétimeve t&€ TTHF e BV pér ¢do muaj t& vitit 2022, paraqitet si mé poshtg:
né leké
Periudha Total Akt rakordimi | D2shkia Tirané Dr. Tatimeve 1%
(99%)
Akt Rakordimi Nr.12 dt.12.01.2022 pér periudhén 01/12 -
311212022 4,907,472 4,858,397 49,075
Akt Rakordimi Nr.1 dt.08.02.2022 pér periudhén 01/01 -
31/01/2022 2,632,163 2,605,841 26,322
Akt Rakordimi Nr.2 dt.04.03.2022 pér periudhén 01/02 - :
28/02/2022 3,528,844 3,493,556 35,288
Akt Rakordimi Nr.3 dt.05.04.2022 pér periudhén 01/03 -
31/03/2022 3,004,438 2,574,394 30,044
Akt Rakordimi Nr.4 dt.09.05.2022:pér periudhén 01/04 -
30/04/202. 2,689,271 2,662,378 26,893
Akt Rakordimi Nr.5 dt.08.06.2022 pér periudhén 01/05 -
31/05/2022 2,566,553 2,540,887 25,666
Akt Rakordimi Nr.6 dt.07.07.2022 pér periudhén 01/06 -
30/06/2022 1,224,039 1,211,799 12,240 ‘
Akt Rakordimi Nr.7 dt.04.08.2022 pér periudhén 01/07 -
31/07/2022 2,606,967 2,580,897 26,070
Akt Rakordimi Nr.8 dt.09.09.2022 pér periudhén 01/08 - }
317082022 1,604,779 1,588,731 16,048 ‘
Akt Rakordimi Nr.9 dt.05.10.2022 p¥r periudhén 01/09 -
30/0972022 1,759,126 1,741,535 17,591
Akt Rakordimi Nr.10 dt.04.11.2022 pér periudhén 01/10 - I !
31/10/2022 1,136,632 1,125,266 11,366 ' |
Akt Rakordimi Nr.11 dt.13.12.2022 pér periudhén 01/11 -
3071172022 1,361,893 1,348,274 13,619
Totali 29,022,177 28,731,955 290,222

. .
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Kalimi i 1% q& pérfag&son vlerén e agjentit tatimor, (DPT) ekzekutohet vetém pas

vendim t& Késhillit Bashkiak, si pérdorim t& ardhurash.

Ecuria ndér vite e kétij tatimi paraqitet si vijon:

miratimit me

né leké
Emértimi 2019 2020 2021 2022
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e BV 171,559,116 206,546,516 230,422,386 29022,177 °

AGJENCIA E KADASTRI'S SHTETERORE

M. Taksa e kalimit té s€ drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e késaj takse &shté Agjencia e Kadastrés Shtetérore. Nga rakordimet
e béra me kété Agjenci nga Sektori 1 Agjentéve Tatimoré, realizimi i t& ardhurave nga taksa e kalimit
t& pronésisé pér vitin 2022, &sht& 135% e planit vjetor si¢ shihet edhe n& tabelén ¢ méposhtme:

né€ leké
Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
Taksa e kalimit t& s& drejtés sé pronésisé pér pasurité e
paluajtshme 400,000,000 538,304,519 135% . E
Ecuria pér vitet 2019-2022 e késaj takse paragqitet si vijon:
né leké
Em@&rtimi 2019 2020 2021 2022
Taksa ¢ kalimit (€ & drejtés s€ pronésisé pér 326,363,132 365,273,593 445,977,729 538,304,919
pasurité e-paluajtshme

Grafikisht realizimi i késaj takse paraqitet si m& poshtg:
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pronésisé pér pasurité e paluajtshme

DREJTORIA RAJONALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR

N. Taksa vietore e mjeteve {&€ pérdorura

Agjenti tatimor 1 ké&saj takse &shté Drejtoria Rajonale ¢ Shérbimit t& Transportit Rrugor e cila ¢do mlu.laj

krahas kontrollit teknik, realizon edhe arkétimin e taksés vjetore t€ mjeteve t&€ pérdorura nga e cila i

kalon Bashkisg 18% t& shumés s€ arkétuar, pasi ka zbritur 5%, si komision té pérfituar si agjent tatimor.
Sipas akt rakordimeve mujore t€ pérgatitura nga Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave Vendore dhe
Drejtoria Rajonale e Shérbimit t& Transportit Rrugor, rezulton se krahas t& ardhurave té arkétuara ﬁga
taksa vjetore e mjeteve t& pérdorura €shté evidentuar dhe numri i mjeteve qé kané likujduar kété taksg,

si mé poshté:

Muaji Nr. mjeteve Vierae ;:;it:ii%"irl}:aﬂuar per
Dhjetori 2021 21,663 75,835,178
Janar 11,100 36,155,140 ;
Shkurt 10,360 31,072,214
Mars 8,708 24,602,386 -
Prill 9,182 24,205,525
Maj 14,173 38,557,766
Qershor 17,581 49,354,483
Kortik 16,861 48,511,483 '
Gusht 16,077 45,301,920
Shtator 13,396 38,342,711
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Tetor 13,938 39,513,462
Nentor 13,467 39,104,177 i
Totali 166,506 490,556,445

Realizimi i t& ardhurave nga taksa e mjeteve t& p&rdorura pér vitin 2022 &sht€ n€ masén 117%, ashtu:
si¢ paragitet edhe né tabelén e méposhtme: |

né leké
Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
Taksa vjetore e mjeteve t& pérdorura 420,000,000 490,556,445 117%
Ecuria ndér vite e késaj takse paragqitet si vijon: |
vy e e
né leké
Emértimi 2019 2020 2021 2022
Taksa vjetore ¢ mjeteve t& 433,146,135 442,712,995 466,305,347 490,556,445 |
pérdorura

Grafikisht realizimi i késaj taksg paraqitet si mé poshté:

Taksa vjetore e mjeteve té pérdorura
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" . |
T ARDHURA NGA DREJTORIA E PERGIITHSHME E CERDHEVE DHE KOPSHTEVE
DHE KONVIKTET |
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|

|
Pér fémijét q& frekuentojné kopshtet dhe gerdhet paguhet tarifa mujore, e cila llogaritet nga tarifa ditore
pér ushgimin dhe ditét e frekuentimit t& f€émijés gjaté muajit. |

Realizimi i ark&timit t& ketyre pagesave, pér vitin 2022, &shté si m& poshté:

né leké
Emértimi Plani 2022 Fakti 2022 %
Té ardhurat nga Kopshtet 152,384,000 156,159,803 102% 8
Té ardhurat nga Cerdhet 80,152,000 85,353,791 106%
Té ardhurat nga Konviktet 4,200,000 9,745,085 232% 1

Investimet e kryera nga Bashkia Tirang& né drejtim t& pérmirésimit t& kushteve por dhe né& rritjen e
kapaciteteve n& kopshtet e gerdhet e Tiran€s jané reflektuar edhe né rritjen e ndjeshme t€ frekuentimiti té
fémijéve né kéto institucione pér pasojé edhe né rritjen e t& ardhurave prej tyre.
Mbetet akoma puné pér rritjen e kapaciteteve pér kéto institucione qé diktohet nga kérkesat e pafundme
t& prindérve q& kérkojné regjistrimin e fémijéve té tyre pér frekuentimin n& kopshtet e ¢cerdhet publillce,
falg kushteve t& mira pér mirérritjen e fémijéve por dhe konkuruese me subjektet private qé aplikojné
kosto t& larta.

Viti 2022 ka pasur njé rritje t€ t& ardhurave t& mbledhura nga kéto aktivitete si pasojé e rikthimit né
normalitet t& frekuentimit t& ketyre strukturave.

Ecuria ndér vite e kétyre té ardhurave paraqitet si vijon:

né [cké
Emértimi 2019 2020 2021 2022
Té& ardhura nga Kopshtet 128,533,229 89,124,960 138,846,520 156,159,803 !
T& ardhura nga Cerdhet 74,912,390 50,759,970 78,146,033 85,353,791
T& ardhurat nga Konviktet 6,103,881 4,572,310 4,777,298 9,745,085 I

. . |
{
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KAPITULLIII

REALIZIMI :
I |
SHPENZIMEVE Tk BASHKISE TIRANE PER 12-MUJORIN 2022 |

Bashkia Tirané, gjaté késaj periudhe, ka menaxhuar dhe realizuar shpenzime sipas 34 progrrluneve
buxhetore, Fondit Rezervé dhe Fondit t¢ Kontigjencés, bazuar né funksionet bazé dhe té deIf:aguara
sipas ligjit pér qeverisjen vendore, konkretisht: |

e e D a

10.
11
12,
13.
14.
15
16.
17.
18.
19.
20.
21,
22

23.
24.
25,
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
33.

|
Programi Planifikim, Menaxhim & Administrim |
Programi Céshtje Financiare & Fiskale |
Programi Gjéndja Civile
Programi Shérbimet e Policisé Vendore !
Programi Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile |
Programi Mbéshtetja pér Zhvillimin Ekonomik '
Programi Shérbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi '
Programi Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushqgimore & Mbrojtja e Konsumatmlr
Programi Menaxhim i Infrastrukturés s& Ujitjes & Kullimit |
Programi Administrimi i Pyjeve & Kullotave
Programi Rrjeti Rrugor |
|
|

cve

Programi Transporti Publik
Programi Projekte Zhvillimi
Programi Zhvillimi i Turizmit

. Programi Menaxhim i Mbetjeve ‘

Programi Programet e Mbrojtjes s& Mjedisit |

Programi Planifikim Urban Vendor |

Programi Strehimi |

Programi Programet e Zhvillimit !

Programi Menaxhimi i Mbetjeve Urbane |

Programi Shérbimet Publike Vendore

Programi Ndrigim Rrugégsh

Programi Sport dhe Argétim

Programi Trash&gimia Kulturore, Eventet Artistike & Kulturore

Programi Arti dhe Kultura

Programi Arsimi Bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Programi Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

Programi Arsimi Profesional

Programi Arsimi Universitar |

Programi Kujdesi Social pér personat e sémuré & me aftési t& kufizuar |
|

Programi Kujdesi Social pér familjet & f&mijét

Programi Papunésia, Arsim & Aftésim Profesional
Programi Strehim Social |
Programi Emergjenca Civile .
Fondi Rezervé J

. l
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36. Fondi i Kontigjencés

Buxheti fillestar i Bashkisé Tiran& pér vitin 2022 &shté 23,608,964,061 leké, Kjo vler& pérfshin t&
Ardhurat ¢ veta t& Bashkisé Tirang, Transfertén e Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe Sektorlale, dhe
Donatorét. |

Gjaté vitit 2022 kemi pasur rishikim t& buxhetit me 18 (tetémbédhjet&) Vendime t& Kishillit Bashklak
dhe 4 (katér) Urdhéra Kryetari. I

|
Referuar akt-rakordimeve pérfundimtare, fondi i mbartur né total &shté né {ilerén
5,274,288,403 leke, i pérbéré: nga t& ardhurat e mbartura dhe t& papérdorura n& shumén 3,606,09:2,031
lekg; nga transferta e pakushtézuar sektoriale e pérgjithshme né shumén 1,643,211,738 leké dl’:le nga
donatorét né shumén 24,984,634 leka.

Referuar Akt-rakordimit p&rfundimtar t& fondit t& rindértimit, vlera e mbartur &sht& 5,349,010,561 lek,

|
1. Céshtje t€ rishpérndarjes s& buxhetit gjaté periudhés ‘

o Pérfshirja e kérkesave dhe e detyrimeve t& krijuara rishtazi né buxhetin e vitit 2022, pér
Aparatin e Bashkisé si dhe pér t§ gjitha institucionet e varésisé s& Bashkisg s& Tiranés,!si dhe
sistemime né zérat e investimeve duke sjellé si rezultat shtesa, pakésime apo rishpérndarje
fondesh si rezultat i dinamikés pas hapjes nga periudha e pandemisg.

» Fondet e trashéguara t€ rindértimit nga viti 2021 pérdoren pér t&€ nj&jtin qéllim pér t& cilin jang
akorduar bazuar né VKM-t& e vitit 2022, si rindértimi i objekteve arsimore, rindértimi i
banesave individuale, rind#rtimi i infrastruktur&s publike, rindértimi i njésive t& Banimit
ndértesa (pallat) zona 5 Maji Kombinat, hartim i planeve t& detajuara vendore, inspektim
vlerésim démesh, hartim projekti t& ndérhyrjeve rehabilituese, si dhe shprongsimi, zhvillimi i
Njésive Administrative Vaqarr dhe Zall-Herr, .

e Nga Drejtorit¢ e Pérgjithshme jan& paraqitur kérkesa pér rialokime né buxhetin e v1t1t 2022
kryesisht né shtim plani pér shpenzime operative, ndryshime emértimesh, investime |te reja,
studim-projektime dhe oponenca pér objekte t& reja ndértimore, etj.

s Fond shtesé pér rindértimin pér vitin 2022, akorduar né formén e transfertés s& pakushtézuar
pér financimin e riforcimit t& njésive individuale t& banimit dhe njésive t& banimit né Il‘ldértesa
(pallat) n& Bashking Tirané.

e Gjaté vifit jan¢ asistuar disa mbéshtetje financiare, t& cilat jané: Mbéshtetje financiare né
kuadér t& aktivitetit ndérkombétar Europa Conference League Final pér Federatén Shqlptare t&
Futbollit; Mbéshtetje financiare pér familjarét e anétares s¢ Késhillit Bashkiak Tlrane Znj
Dorina Kuka; Mbéshtetje financiare pér Shogqérité “Rezidenca Studentore UmverSItare Nr.1

dhe “Rezidenca Studentore Universitare Nr.2”; Mbéshtetje financiare né formén e huasé pér
ndérmarrjen “Qendra Sportive Tirana”, né varési t& Bashkisé Tirané,
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o Kompensimi i biletés s& pajtimit mujor t& pérgjithshém (Abonesé s¢ Studentit) pér studentét e
pajisur me karté studenti, né transportin qytetés n& Bashking e Tiran&s pér periudhén Néntor
2022 - Shtator 2023. Pajisja e student&ve me Abone Studenti b&het falas.

e Miratimi i marréveshjes s¢ bashképunimit midis Bashkisé Tirangé dhe Kongresit !Rinor
Kombétar pér financimin dhe zbatimin ¢ programit “Tirana Youth Capital 2022” dhe manualit
t& tij.Pér shkak t& impaktit t&é madh kombétar dhe ndérkombétar & ky titull ka pasur dhé vijon
t€ keté €sht€ akorduar njé fond shtesé. \

|
|
2, Shpenzimet sipas programeve |
|

Buxheti i planifikuar pér vitin 2022 i Bashkis¢ Tiran€ i ndar& sipas programeve paraqitet si vijon:

|
|
Buxheti sipas programeve |

I

O Planifikim, Menaxhim & |
Administrim |

" ORjeti Rrugor '
|

O Menaxhim [ Mbetjeve '

O Planifikim Urban Vendor
O Programet e Zhvillimit

F
|
O1Sherbimet Publike Vendorel

O Arti dhe Kultura |
|
B Arsimi baze perfshire arsimiln
parashkollor
M Arsimi | mesem | pergjithshem
|

I

0O Kujdesi Sacial per familjet %
femijet

E Té tjera

|
|
Si¢ vihet re, pesh&n mé t& madhe né& planifikim e z&né&: ]

- Programi i Shérbimeve Publike Vendore (12%)
- Programi i Arsimit Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor (11%)
- Programi i Panifikimit Urban Vendor (8%)

- Programi i Rrjetit Rrugor (7%) _

- Programi i Planifikim, Menaxhim dhe Administrimit (7%)

- Programet e Zhvillimit (16%)
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- Programi i Kujdesit Social p&r familjet dhe femijét (7%)

- Programi i Menaxhimit t& Mbetjeve (5%)

- Programi Arsimi i Mesém i Pérgjithshém (4%)
- Programet e Tjera (23%)

3. Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

N& total, Bashkia Tirané ka njé realizim prej 70% t& planit 12-mujor 2022. Kjo vler# pérfshin t€ gjitha

burimet e financimit.

Referuar klasifikimit ekonomik, realizimi paraqitet si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit jang realizuar me 90%,
- Shpenzimet operative me 85% dhe
- Shpenzimet kapitale me 54%.

ME poshté paragitet né ményré tabelare informacioni i mésip&rm:

né leké

. Realizim]
Shpenzimet sipas klasifikimit Plan 2022 Plani 12M 2022 Fakti 12M 2022 e %
(]

Shpenzime personeli 6,873,685,972 6,873,685,972 6,164,000,889 90%
Shpenzime té tjera operative 15,450,457,848 15,450,457,848 13,192,178,196 85%

' Shpenzime kapitafe ’ 23,626,781,891 23,626,781,891 12,755,057,190 - 54% |
Totali 45,950,925,711 45,950,925,711 32,111,236,275 70% |

4. Shpenzimet sipas burimeve té financimit
Shpenzimet sipas burimeve té financimit pér 12-mujor 2022, paraqiten si mé poshté:
né leks
. . W Reallzimt | struktura
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2022 Pfanl 12M 2022 Faktl 12m 2022 < .
né % vjetore
Té ardhura BT | 23,413,728,404, | 23,413,728,404 13,458,513,212 57% -_51:%_,_ :
I
Tronsferta e Pakushtezuar 5,466,205,539 5,466,205,539 4,335,766,688 79% 12%
+Sektoriale _

Transferta e Pakushtézuar . 11,228,702,017 , | 11,228,702,017* | 9,382,668;805 -84% 2%
Rindertim] - R . N ) ] - o
Transferta e Kushtézuar . 5,614,616,062 5,614,616,062 4,910,940,791 87% 12%
Donacione . +40,288,591 40,288,591 14,038,595 35% 0%
Financime téHuaja 159,129,121 159,129,121 . 0% 0%
TVSH.Detyrimi 28,255,977 28,255,977 9,308,185 3% | 0%
Totalt 45,950,925,711 45,950,925,711 32,111,236,275 70% 100%

m’w
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Sikurse vérehet edhe né tabelén e mésipérme, burimi kryesor i financimit p&r buxhetin 12-mujor 2022
vijon t& jeté nga t& ardhurat e Bashkisé, né vlerén faktike 13,458,513,212 leké e cila pérbén 5]1% té t&
ardhurave totale faktike. Fondet e Pakushtézuara dhe Sektoriale zéng 12% t& burimeve t& financimit t&
planifikuara, Fondet e Pakushtézuara Rindértimi zéng& 24% té burimeve t& financimit t& planifikuara.

Fondet e Kushtézuara zéné 12% té strukturés sé burimeve t& financimit, sipas grafikut mé posl'wté:

0%

0%
0%

Struktura e burimeve té financimit 2022

QO Te ardhura BT

OTransferta e Pakushtezuar
+Sektoriale

O Transferta e Pakushtezuar
Rindertimi

O Transferta e Kushtezuar

O Donacione

O Financime te Huaja

TVSH Detyrimi

4.1 Donacione

Tabela e méposhtme paraqet shpérndarjen e burimit Donator né bazg programesh:

- T - . ) . "1 % ndaj o
" Emertimi S 1 plan2022 Planl 12M Faktl. 12M. . fanit struktufa/
.., oemertim BERUS S bl SR 1) 2023 -3 P opani vietor.
T oEs «‘ N - - 1 vjetor NS
011110 Planifikim, Menaxhim & Administrim 25,412,067 | 25,412,067 5,852,880 23% 63%
| 03280. | Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtia:Civile 555,000 | 555,000 ' Q0% | 1%
oa16q | SPérbimi i tregjeve, Akreditimi dhe 791,920 791,920 791,920 100% 2%
inspektimi ‘
106260: | Shebimet Publike Vendore . 263,191 |- 263,191 - % 1% .
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike & 2,867,840 2,867,840 2,777,657 97% 7%
Kulturore 7 L
09120 | Arsimi.bazé pérfshiré orsimin parashkolior -~ | 9,076,515 | 9,076,515 4,064,995 | 45% 23%5
09230 | Arsimiimesém | pérgjithshém 500,344 500,244 - 0% 1%
10430 | Kujdesi Social pér familjet & fémijet. 821,714 | - €2,714 | S5L,143 | 67% 2%}
TOTAL 40,288,591 | 40,288,591 14,038,595 35% 100%

|
. T - T — ]
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2% 3%

Donacionet sipas programeve

O Planifikim, Menaxhim &
Administrim

G Shérbimi i tregjeve, akreditimi
dhe inspektimi

OTrashegimia Kulturore, Eventet
Artistike & Kulturore

O Arsimi baze perfshire arsimin

parashkollor

0 Kujdesi Social per familjet &

femijet

O TE tjera

4.2 Financime t& Huaja

|
i
Tabela e méposhtme paraqet shp&rndarjen e burimit Financimet e Huaja né bazé programesh: |
i

o, [}

Emertimi Plan 2022 Fakti 2022 | ‘endalplanit | struktura/plani
vjetor vjetor,
Projekte Zfivillimi © 159,129,121 . 0% 100%]
TOTAL 159,129,121 . 0% 100%

5. Shpenzimet sipas klasifikimit n& programe

|

Tabela m& poshté paraget shpérndarjen e shpenzimeve t€ 12-mujorit 2022 né bazé programesh':

né leké
% |
Emértimi Plan2022 | Plani 12M2022 | Fakti12M 2022 | 0% | struktura/plani
planit vjetor
12M
o111 | Planifikiny Menaxhim & 3293971669 | 3,20397L669 | 2680526791 | 81% | | 7%
Administrim ; P
01120 | Ceéshtje Financiare & Fiskale 350,990,358 350,990,358 313,624,829 89% 1%
01170 | Gjéndja Civile ' - 54,091,575 54,091,575 53,198,911 98% | -*{ 0%
03140 | Sherbimet e Policisé Vendore 621,964,339 621,964,339 577,932,343 93% | 1%
03280 | Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja 1,504,061,916 | - 1,504,061,916 860,864,008 | 57% | . 3%
Civile : R o SOVER AT
04130 | Mbéshtetia pér Zhvillimin Ekonomik 46,790,000 46,790,000 29,611,615 63% 0%

" @ ]
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04160 Shérbimi:i Tregjeve; Akreditimi & ) .69,404,498‘ 69,404,498 . 62,902,889 91% . 0%
Inspeldimi . - : . . - : .
Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, 284,505,879 284,505,879 221,977,146 78% 1%

04220 | Siguria Ushgimore & Mbrgjtia e
Konsumatoréve
Menaxhim | Infrastrukiurés sé 160,768,021 160,768,021 65,538,644 41% ' 0%

04240 | 00 . " .

<=0 Ujities & Kullimit . <

04260 | Administrimi | Pyjeve & Kullotave 11,758,002 11,758,002 11,377,762 97% 0%

04520 | Rrjeti Rrugor 3,031,541,687 3,031,541,687 1,548,889;631 51% 7%

04570 | Transporti Publik 591,661,645 591,661,645 316,773,641 54% 1%

04'414’0 Projekte Zhvillimi 519,140,255 519;140,255 163,695,304 32% 1%

04760 | Zhvillimi i Turizmit 20,152,950 .20,152,950 20,152,950 100% 0%

05100 Menaxhim i Mbetjeve ' 2,502,533,554 2,502,533,554 2,392,484,863 96% 5%

05320 | Programet e mbrojijes sé mjedisit 9.837,947 9,837,947 3,782,296 38% 0%

06140 Planifikini-UrbanVendor - :3;456,501,583. 3,456,501,583 1,078,908,306 31% 8%:

06190 | Strekimi 376,301,000 376,301,000 375,716,000 100% 1%

06210 | Programet e Zhvillimit 7,381,509,510 | -7,381,509,510 6,662,275,942 | . 90% | ! 16%

06220 | Menaxhimi i mbetjeve urbane 180,000,000 180,000,000 179,722,265 100% 0%

06260 | Shérbimet Publike Vendore 5,584,283,690 | 5,584,283,690 | 2,753,121,391 | 49% T12%

06440 | Ndrigim Rrugesh 336,201,082 336,201,082 304,363,752 | 91% 1%

0R130 Sport dhe Argétim.. 858,784,661 858,784,661 828,162,085 96% 2%,

08220 Trashégimia Kulturore, Eventet 817,562,239 817,562,239 678,488,571 83% . 2%
Artistike & Kulturore |

08230 | Arti dhe Kultura: 1,147,597,000 1,147,597,000 1,147,137,183 100% 1 2%

09120 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin 4,827,175,959 | 4,827,175059 | 3,676,340,254 | 76% 1%
parashkollor

09230 | Arsimi i mesém f.pérgj;fhshém 2,018,724,749 2,0,18;724,749 1,565,506,028 78% 4%

09240 | Arsimi profesional 203,505,050 203,505,050 173,622,189 85% 0%

'09450 1 Arsimi Universitar 500,000,000 500,000,000 . - - 0%

10140 Kujdesi Socjal pér personat e 17,721,576 17,721,576 17,636,276 100% 0%
sémuré & me aftdsi & kufizuar

10430 Kujdé&i‘ Social pér familjet & fomijét | 3,066,678,418 3,066,678,418 2,950,868,078. 96%. . P 7%

10550 Papunésia, Arsim & Aftésim 35,000,000 35,000,000 23,500,000 67% 0%
profesional o _

10661 | SirehimiSocial 1,445,746,757 1,445,746,757 313,285,081 . 22% 3%

10910 | Emergjenca Civile 245,291,042 245,291,042 59,249,162 24% 1%

04910 | Fondi Rezervé 139,167,100 139;167,100 - ' 0% 0%

....... . L - © * . 150

04940 | Fondi i Kontigjencés 240,000,000 240,000,000 - 0% I‘ 1%

i TOTAL' .45,950,925,711 45,950,925,7111 | 32,111,236,275 | 70% 100% "

-Programi Programet e Zhvillimit i cili p&rbén 16% té buxhetit vjetor dhe &shté realizuar hé masén
90% t& 12-mujorit 2022. |

e —
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- Programi Shérbimet Publike Vendore i cili pérbén 12% t& buxhetit vjetor dhe &shté realizuar né
masén 49% té 12-mujorit 2022,
- Programi Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor i cili pérbén 11% té buxhetit VJetor dhe
gshté realizuar né masén 76% té 12-mujorit 2022,
-Programi Kujdesi Social pér familjet & fémijet i cili pérbén 7% t&€ buxhetit vjetor |dhe &shté
realizuar né masén 96% t& 12-mujorit 2022,
-Programi Planifikim, Menaxhim, Administrim i cili pérbén 7% t& buxhetit vjetor
realizuar n& masén 81% t& 12-mujorit 2022.

6. Shpenzimet sipas programeve dhe klasifikimit ekonomik

:dhe éshté

Shpenzimet korente dhe kapitale pér ¢do funksion sipas programeve dhe nga t& gjifha. burimet
pasqyrohen né tabelén e méposhtme:

;né leks
SHPENZIME KORENTE SHPENZIME KAPITALE
Emértimi Plan 12M 2022 | Fakti 12M 2022 % Plan 12M 2022 Fakti 12M 20:22 %
= - Planifikin, 2,996,367,587 2,543,249,185 85% 297,604,082 . 137,277,606 46%
01110 | Menaxhim: & i : . P
) - Administrim .
01120 Céshtje Financiare 312,399,332 283,024,829 91% 38,591,026 30,600,000 79%
& Fiskale
01170 | Gendja Civile 54,091,575 53,198,911 98% - - . 0%
03140 Shérbimet e Policisé 575,244,339 573,110,404 100% 46,720,000 4,821,939 10%
Vendore
-03280 . Mbrojtja nga Zjarri 1,302,677,581 797,013,497 61% 201,384,335 ° 63,850,601 32%
i & Mbrojtja Civile v :
04130 Mbéshtetia pér 46,750,000 29,611,615 63% - - 0%
Zhvillimin Ekonomik
Shérbimi | Tregjeve, 64,220,658 62,457,649 97% 5,183,840 445240 1 | 9%
04160 | Akreditimi &. " ' By
| Inspektimi :
Shérbimet Bujgésore, 270,048,079 221,977,146 82% 14,457,800 - 0%
Inspektimi, Siguria
04220 | Ushgimore &
Mbrojlja e |
Konsumatoréve |
| Menaxhimi 24,181,178 . 24,105,278 100% 136,586,843 41,433 3661 30%
04240 | Infrastrukturés. sé ’ ' .
Ujitjes & Kullimit, . ; : : 3
04260 Administrimi I 11,758,002 11,377,762 97% - - 0%
Pyjeve & Kullotave
04520 | Rejeti Rrugor 1,017,998,193 | 1000575015 | 98% 2,013543,494 | 548314616 - | 27%
04570 | Transporti Publik 362,819,774 259,986,397 72% 228,841,871 56,787,244 25%
04740 | Projekte Zhvillimi | 44,309,317 32,687,540 74% 474,830,938 | 131,007,764] | 28%
04760 | Zhvillimi § Turizmit 20,152,950 20,152,950 100% - - 0%
1 05100 | Menaxhim i Mbetjeve | 2:502,533,554 | 2,392,484,863 96% - - 0%
05320 | Programete ‘ 9,837,947 3,782,296 38% - - 0%
mbrojtjes sé mjedisit i
06140 Planifikim Urban 214,293,500 | . ‘165;924,451' _';7_7,'7% 3,242’,208,98? v 912,983,855, 28%
i 1 Vendor _ _ . R T by
e @ —_ . s snmnmn )}
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06190 | Strehimi 376,301,000 375,716,000 100% - - 0%
Programet-c 237,500,715 186,082,752 78% 7,144,008,795 6,476,193,190 91%
106210 & +
- Zhvillimit - . : i
06220 | Menaxhimi i 180,000,000 179,722,265 100% - - 0%
mbetjeve urbane !
- 06260 | Shérbimet Publike + 1,451,188,608: 1,275,132,140 | 88% 4,133,095,082 1,473,989,251 | 36%
Vendore ’ -
06440 | Ndrigim Rrugésh 336,201,082 304,363,752 91% - - | 0%
08130 | Sport dhe Argétini 737,069,063 713,505,082 97% 121,715,598 114,657,003 . | 94%
Trashégimia 721,301,683 658,142,757 91% 96,260,556 20,345,814 21%
08220 | Kulturore, Eventet
Artistike & Kulturore 7 '
08230 | Arti dhe Kultura 700,000,000 699,540,183 ‘0% 447,597,000 447,597,000 100%
Arsimi bazé perfshiré | 2,283,166,180 1,912,831,469 84% 2,544,009,779 1,763,508,785 69%
09120 ;
_ arsimin parashkolior L 7
Arsimi | mesém i 1,222,797,173 1,088,934,221 89% 795,927,576 476,571,807, 60%
09230 . : : '
VT | pergjithshém . '
09240 | Arsimi profesionat 153,235,500 124,878,744 81% 50,269,550 48,743,445 97%
{0?450 Arsimi Urniversitar . 500'009'000 - 0%
Kujdesi Social pér 17,721,576 17,636,276 100% - - 1 0%
10140 | personat e sémure &
me aftési & kufizuar 7 . _ 7 __
: Kujdesi Sovial pér . |  3,059,579,959 2,944,939,414 - |  96% 7,098,459 5,928,664 ! 84%
10430 :
| familjet & fEmijét .
10550 Papunésia, Arsim & 35,000,000 23,500,000 67% - - 0%
Aftésim profesional
10661 | Strehimi Social 358,899,573 313,285,081 87% 1,086,847,184 0%
10910 | Emergjenca Civile 245,291,042 58,249,162 24% - - 0%
04910 | Fondi Rezerve 139,167,100 - 0% - - | 0%
04940 | Fondi i Kontigjencés | 240,000,000 - 0% - - 0%
TOTAL 22,324,143,820 | 19,356,179,085 | 87% 23,626,781,891 12,755,057,190 | 54%

NE tabelén mé poshté paragiten t& dhénat duke iu referuar Programit Buxhetor Afatmesém t& IBashklse:
s€ Tiranés pér periudhén 2022 - 2024 t& miratuar me VKB nr. 166, daté 24.12.2021 dhe né Ivazhdlrn
planit p&r buxhetin vjetor t& miratura me kété vendim, si dhe pér kété periudhé planin dhe faktin 12-
mujori 2022. Kjo vleré pérfshin t& Ardhurat e veta t& Bashkisé Tirang, Donator&t, TVSH Detyrime,

Transfertén e Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe Sektoriale.

né leké

Emértimi

PBA fillestar 2022

Plan i rishikuar

Plani 12M 2022

Fakti (12M 2022

2022

 Planifikim, Menaxhim & Administrim 2.847,771,753 | 3,263,594915 | 3263594915 | 2,672,116507
Céshije Financiare & Fiskale 353,136,358 350,990,358 350,990,358 313:'524329
Shérbimet e Policisé Vendore 517,064,339 621,964,339 621,964,339 577,932,343
Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtia Civile 335,276,174 530,909,041 530,903,041 238,810,481

 Mbéshtetja pér Zwillimin Ekonomik 39,000,000 42,700,000 42,700,000 26,676,237
Shérbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi 69,407,918 69,404,498 69,404,498 62,902,889

e Y
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””Ehé'rb.fmez Bujgisore, Inspektimi, Siguria 275 418.079 284,505,879 | . 284,505,879 .221';97_7,1'45’“
Ushgimore & Mbrojtia e Konsumatoreve o B .
Menaxhim | Infrastrukturés sé Ujities & Kullimit 22,506,113 119,460,471 119,460,471 24}231r094
Administrimi i Pyjeve & Kullotave 10,353,262 11,758,002 11,758,002. . 11377,762.
Rrjeti Rrugor 2,694,617,454 3,031,541,687 3,031,541,687 7 1,54;8,889,631
Transporti Publik 556,607‘,'1 85 ‘591,661,645 591,661,645 31?,;7?3,641
Projekte Zwillimi 262,883,520 360,011,134 360,011,134 163,695,304
Zhvillimi § Turizmit 15,000,000 | 20,152,950 20,152,950 20,152,950
Menaxhim i Mbegjeve 2028000000 | 2502533554 | 2,502,533,554 2;3%2;434,863
Programet e mbrojtjes sé mjédisil 9,837,945 9,837,947 9,837,947 3,782,296
Planifikim Urban Vendor 2,535,648,703 2,751,300,380 2,791,300,390 85]1,046,265
 Programet e Zhvillimit 170,000,000 337,500,715 337,500,715 | 286,082,752
Shérbimet Publike Vendore 4,465,663,798 4,889,917,050 4,889,917,050 2.0712450'910
Ndvigim Rrugésh 348,666,000 " 336,201,082 © 336,201,082 304,363,752
Sport dhe Argétim 376,317,457 858,784,661 858,784,661 82?,162,085
Trashé'giniia Kulturore, Eventet Artistike & 557.440.618 817,562,239 817,562,239 578,488,571
Kulturore - v i
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 2,750,627,688 2,941,962,854 2,941,962,854 2,149,427,349
Arsimi i mesém i.pérgjithshém 1,514,640,263. 1,806,735004 § 1,806,735004 | 1,354,305,176
Arsimiprafésional - _ 131,835,553 178,681,304 - 178,681,304 148‘;.,:/58,561
Kujde.y_'i :S'qcz'al pér personat e sémuré & me 17.070.000 17,721,576 17,721,576 "173636,276_
aflési ié kifizuar rETE - ’,
Ruwidesi Social pér familjet & fémijét 297,373,881 301,171,353 301,171,359 19411551:929
Papunésia, Arsim & Afiésim profesional 25,000,000 35,000,000 35,000,000 23,500,000
Strehimi Social 191,800,000 1,445,746,757 1,445,746,757 313,285,081
Fondi Rezervé 150,000,000 | . 139,167,100 139,167,100 -
Fondi § Kontigjencés 40,000,000 240,000,000 240,000,000 -
‘ TOTAL 23.608,964,061 | . 28,948,478,511 | 28,948,478,511

17,817,626,679

NE tabelén mé poshté paragiten fonde té transferuara gjaté késaj periudhe pér Bashking Tirang si rezultat
i funksioneve t& deleguara pér kété periudhé 12-mujori 2022. Kétu pérfshihen fonde qé jané deleguar nga
geverisja qéndrore népé&rmjet ministrive t& linjés pér funksionet e deleguara pér:

- Gjendjen Civile
- Qendrén Kombétare t&€ Biznesit
- Ndihmén Ekonomike

- Ndihmé pér Personat me Aftési t& Kufizuar

- Kuota pér shérbime t& ndryshme sociale, Bursa

- Transferime

- Projekte t& reja arsimore e kulturore

Treguesit e realizimit t& buxhetit t¥ Bashkis# Tirani 12-mujori 2022
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né leké

* Emertimi Plan2022 | Planilam2022 | Fakti12M2022 | 9

01170 | Glendja Civile 54,091,575 54,001,575 53,198,911 | 98%
04130 - | QKB R 4,090,000 | 4,090,000 2035378 | 72%
04240 | Menaxhimii lnfrastruktues sé ufitjes dhe kulfimit 41,307,550 41,307,550 41,307,550 10:0%
06190° | Strehimi | 376,301,000 376,301,000 375,716,000 | 100%
06220 | Menaxhimi ! mbetfeve urbane 180,000,000 180,000,000 179,722,265 | 100%
08230 | Arti dhe Kiltura 1,147,597,000 | 1,147,597,000 | 1,147,137,183 | 100%
09120 | Arsimi bozé pérfshiré arsimin parashkollor 254,898,694 254,898,694 250,454,629 9%%
09230 | Arsimi| mesém i pérgjithshém 22,006,935 | 22,006,935 121,469,042 | 198%
09240 | Arsimi profesional 24,823,746 24,823,746 24,823,628 10:0%
09450 | Arsimi Universitar - , 500,000,000 | . 500,000,000 - |- 0%
10430 | Kujdesi social pér fomiljet dhe femijet 2,764,208,520 | 2,764,208520 | 2,754,927,043 10:0%
10910 | Emergjenca Civile 245,291,042 245,291,042, 59,249,162 - | 24%
TOTAL 5,614,616,062 | 5,614,616,062 | 4,910,940,791 3:7%

7. Fondii Rezervés dhe Fondi i Kontigjencés

Fondi Rezervé pér periudhén Janar —Dhjetor 2022, &sht& pérdorur si méposhté:

VKB nr.43, daté 12.05.2022 “Pér Mbéshtetjen financiare né favor t& Federatés Shqiptare té ll:‘utbolllt
me qéllim realizimin e aktivitetit ndérkombétar Europa Conference League Final, g8 mbahet nc tirané,
mé daté& 25 maj 2022”, né shumén 41,183,500 leké.
VKB nr.74, daté 26.07.2022 “Pér Veprimtariné e Klubit t& Futbollit Tirana dhe mbéshtetjen ﬁllanciare
t& tyre”, né shumén 5,500,000 lekg. I

VKB nr.86, daté 19.10.2022 “Per Mbéshtetje financiare pér familjen e anétares s& Késhillit Bashkiak
Tirang Znj Dorina Kuka”, n& shumén 2,000,000 lekg.
VKB nr.101, daté 19.10.2022 “Pér kompensimin e biletés s& pajtimit mujor, t& pérgjithshém (abonesé
s& studentit) p&r studentst e pajisur me karté studenti per t& gjitha linjat, n& transportin q)}tetes né

Bashkinég e Tiranés”, n& shumén 24,314,400 leké.
VKB nr.102, daté 19.10.2022 “Pér mbéshtetjen financiare t& shoqérive “Rezidenca Studentore

4

Universitare nr,1”SH.A dhe “Rezidenca Studentore Universitare nr.2”SH.A, né shumén 133,335,000

lekd

VKB nr.117, daté 15.11.2022 “Pér mbéshtetjen financiare né formén e huasg, pér ndérmarrjen {*Qéndra
Sportive Tirana”, né varési t& Bashkisé Tirang”, né shumén 95,000,000 leké.

Nga Fondi i Kontigjencés pérgjaté vitit 2022 nuk ka pasur pérdorim fondi.
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8. Fondii Shpenzimeve té personelit

Fondi i Shpenzimeve t& personelit pér vitin 2022 &shté n& vlerén 6,164,000,889 leké dhe pér vitin 2022

realizimi &shté né n& masén 90 % te planit vjetor.

I
!
[
!

Sikundér vihet re edhe n& pasqyrén e méposhtme nr. i faktik i punonjesve &hté 8,000 punonjés.
ME poshté gjeni té dhena t& pasqyruara né ményré tabelare:

|
né lekg
Nr.i Nr.1 |
Nr Emertimi punonjesve | punonjesve | Buxheti 2022 | Fakt 2022 |% Realizimit
2022 {plan} | 2022 (faks) I

1 {Totol Aporoti i Bashkise 2,458 2,363 12,347,219,949} 2,191,351,206 ! 93%
2 |Agjencia e Mbrojtfes se Konsumatoreve 188 172 | 172,535,885} 155,531,652 90%
3 iDrejtoria e Pérgjithshme:e Toksave dhe Tarifave Vendore 260 255 | 257,870;287f 243,145,608 94%
4 |Tirana Parking 138 118 § 115,313,774 99,985,764 87%
5 ‘}Dreftoria Pergjithshme Cerdheve Kopshteve 1,966 ) 1,815 § 1,526,519;963| 1,281,551,513 ] 84%
6 |Agjencia e Pargeve dhe Rekreacionit 461 448 | 355,105,722 322,762,227 I 91%
7 {Drejtoria.e ’Pérgjr’thshmé ¢-Postrimit dhe Gjelbérimit™ 550' 550 | 385,509;517] 330,506,784 5 -86%
8 |Drejtorio e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik 525 513 | 367,949,971 358,256,030 ! 97%
9 IDrejtoria e Pérgjithshme e Objekteve Publike  °~ 933 933| 624,630,487] 542,163654f 1  87%
10 |Qéndra Kulturore Tirana 60 59 48,246,568 46,116,412 i 96%
11 {Klubl Sportiv Tirana 39 39| 34020235f 31,477,223] | 93%
12 |Qendra Komunitare "Te gendrojme se bashku" 28 27 24,381,305| 20,551,497 | 84%
13 Qendra Sociale Multidisiplindre 27 27 23,814,670} 21,394,004 } 0%
14 {Qendro Komunitare "Gonxhe Bofoxhi” 27 26 23,008,628 20,634,161 | 89%
115 {Qedidra Komunitare "Shkoze" ‘ ) 27 26| 238246700 21,443,198} 1  90%
16 |Qendre Soclale "Streheza Tirane" 13 12 13,465,326 7,862,664 I 58%
17 tQendra.Komunitare e Terrenit 22 20 21,715,156] 19,123,906 4 85%
18 }Aglencia e Administrimit te Tregjeve 36 36 34,884,658 33,868,977 | 97%
19 |Agjencia -e Sherbimeve ?Unerale 162 156 96,015,107 84,424,027 i 88%
20 |Dreftoria e Konvikteve te Shkollave te Mesme 113 111 | 101,594,661 79,621,099 l 78%
21 §Klubi Sportiv "Studenti* - 18 18 14,983,067 14,202,121 95%
22 {Kiubi Sportiv Shumésportésh “Partizani” 12 12 11,206,533 9,568,959 85%
234 Shkolla “Luitj Gurakugi” 155} 15| -« 8064900 8,023917}.4} . - 90%
24 {Muzeu vendor "Shtepia studio Kodare" 6 6 5,710,486 5,301,318 93%
25 [Qendra.e.Restaurimit dhe.Realizimit té Veprave te Artit “Tirona" 7 7| 6607172 © 6272791 1 . 95%
26 jAgjencia e Rinise 13 13 13,161,768 11,822,317 90%
27 \Agfensia e Industrise Kreative 23 20" 143s8841] 11,985,514 83%
28 {Qendra Rinore Ten 19 19 14,600,275 13,747,077 94%
29 Yinspektorigti i Mbr'ojt]essris Territorit 160 160 ‘167,794,006 153,953,190 ' ! 92%
30 {Muzeu vendor “Shtepia studio Agolli” 6 6 5,895,734 5,455,431 83%
31 {Galerio e Artit Tlrane _, 19 18 12,677,607 11,856,649 -04%
TOTALI 8,331 8,000 | 6,873,685,972| 6,164,000,889 80%

m
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KAPITULLI III

*MONITORIMI
I
SHPENZIMEVE DHE PRODUKTEVE SIPAS PROGRAMEVE

1. Programi “Planifikim, Menaxhim & Administrim”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisg.

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté ng masén

81%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé& poshté:

- Shpenzimet e personelit 93% !
- Shpenzime t& tjera operative 76% |
- Shpenzime kapitale 46% |
I
né Ilekié
Shpenzimet sipas . ; . Realizimi né
Wlasiiimit Plani 2022 Plani 12M 2022 Fakti 12M 2022 L%
Shpenzime personeli: 1,585,607,965 - 1,585,607,965 i 1,469,550,948 L _93% .
Shpenzime (8 tjera operative 1,410,759,622 1,410,759,622 1,073,698,237 ll 76%
Shpenzime kapitale ' 297,604,082 297,604,082 137,277,606 6%
Totali 3,293,971,669 3,293,971,669 2,680,526,791 81%

. I
Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si méposhté:

Realizimi i shpenzimeve né programin
Planifikim, Menaxhim & Administrim

2,000,000,000 -

1,000,000,000
Shpenzime Shpenzime te Shpenzime
personeli tjera operative kapitale

W Plani 12M 2022 OFakti 2022
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Pér 12-mujorin 2022 vlen t& p&rmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&n& njé peshé speciﬁke né
kéte funksion:

Projekti “Shérbime t& integruara sigurie pér godinat, né institucionet e arsimit parashkollor e
shkollor dhe institucione té tjera t& Bashkisé Tiran&”, jané planifikuar 152,307,607 leké pér 12-
mujorin 2022 dhe &shté realizuar 152,307,607 leké ose 100% t& planit 12-mujor 2022. |
Projekti “Marrje mjetesh rrugore me qera operacionale (leasing) pér Bashking Tirang™| jang
planifikuar 40,412,904 lek& pér 12-mujorin 2022 dhe &shté realizuar 40,089,600 lekg, 0se né
masén 99% t& planit 12-mujor 2022. i
Projekti “Subvencionimi i lidhjes s& kontratave dhe t& vendosjes s& matésave t€ ujit pér
kategoring né& nevoj&”, jané planifikuar 5,000,000 leké pér 12-mujorin 2022 dhe éshté reallzuar
5,000,000 leké, ose 100% t& planit. |
Kuota anétarésimi né shoqata e unione jané planifikuar 20,000,000 lek& pér 12-mujorin 2022
dhe &shté realizuar 18,841,702 leké, ose né masén 94% t& planit 12-mujor 2022.

Detyrime gjyqésore, jané planifikuar 275,000,000 lek& p&r 12-mujorin 2022 dhe &shté reé.lizuar
262,234,547 leké, ose 95% t& 12-mujorit 2022. !
Investimet pér programin e Planifikim, Menaxhim, dhe Administrim pér vitin 2022 _]ané rreth
29 projekte / investime (ndértim-montim; mbikqyrje; kolaudim,; studim-projektim; soﬂware
hardware, mirémbajtje, té tjera) t& cilét menaxhohen nga Aparati i Bashkisé gé mbuldn kéte
funksion dhe &shté realizuar né masén 46% té planit 12-mujor 2022, |

Objektivi i kétij programi &shté: Rritja e transparencés dhe imazhit t& Bashkis¢ Tiran€, kundrejt
pérthithjes sé kandidatéve pér t'u rekrutuar si népunés civilé dhe praktikantéve pér t& sigurnar njé
edukim sa mé t& miré t& qytetaréve me tregun e punés dhe pérfitimin e krahéve shtes& té& forcés
punétore né Bashki né ményré eficente. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 12-mujorin 2022, jané

realizuar produktet me t& dhé&nat si vijon:

Produkti 1: Projekti “Fillo me njé ide, fito njé praktiké pune n& Bashking Tiran&” pér 12-mujorin 2022

&shté planifikuar 5,000,000 leké dhe éshté realizuar 35% e planit 12-mujor.

I
Produkti 2: Projekti "Apps -Challenge Tirana" p&r 12 mujorin 2022 &shté planifikuar 3,196,0|00 leké

dhe &shté realizuar 24% e planit 12- mujor ose 780,000 leké.

2. Programi “Céshtje Financiare & Fiskale”

N kété program bén pjesé Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore.

%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mg poshté:

Shpenzimet e personelit 94%
Shpenzime t& tjera operative 73%

|

|
Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022 krahasuar me buxhetin e periudhés €shté né n}’asén 89

I

|

|

m

Treguesit e realizimit t8 buxhetit t& Bashkis& Tiran# 12-mujori 2022

Page 38

|
|
|
|



- Shpenzime kapitale 79%
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 12M 2022 Fakti 2022 Realizimi né
klasifikimit %Yo
 Shpenzime personeli 257,870,287 257,870,287 243,145,608 94%
.Shpenzime ¥ tjera operative 54,529,045 54,529,045 39,879,221 73%
Shpenzime kapitale 38,591,026 38,591,026 - 30,600,000 79%
Totali 350,990,358 350,990,358 313,624,829 89% i

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si méposhtg:

Realizimi i shpenzimeve né programin
¢éshtje financiare dhe fiskale

yd |

300,000,000
250,000,000 | == i
200,000,000 |
150,000,000 X
100,000,000 |
50,000,000 s — = |
Shpenzime Shpenzime te Shpenzime |
personeli tjera operative kapitale i

W Plani 12M 2022 O Fakti 2022 i

Pér 12-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&€n€ njé peshé specl'iﬁke né
kété funksion: =

- Investimet pér programin “Céshtje Financiare & Fiskale” pér vitin 2022 jané 3 prpjekte /

investime q& menaxhohen nga Institucioni qé¢ mbulon kété funksion, buxheti i planifikuar pér

kété program &éshté 38,591,026 lek& pér 12-mujorin 2022 dhe &shté realizuar 79% e plianit 12-

mujor ose 30,600,000 leké. ‘ !
|

Objektivi pér kété program &shté; Té asistojé dhe t& nxisé tatimpaguesit né ményré qg té Iikujdojné
detyrimet né pérputhje me kérkesat e legjislacionit tatimor. T& sigurcjé zgjerimin e bazés sé€
taksueshme, rritja e numrit t& taksapaguesve, dhe reduktimi i elementéve t& evazionit. Pér arritjen e
k&tij objektivi pér 12-mujorin 2022, &shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Nxitja e respektimit vullnetar t& legjislacionit tatimor népérmjet informimit pér 64,735
tatim pagues aktivé, jané shpenzuar 26,393,966 leké nga 32,039,320 leké té& planifikuar p&r vitiln 2022,
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3. Programi “Shérbimet e Policis€ Vendore”

NEé k&té program bén pjesé Aparati i Bashkisg. |

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, €shté né masén
93%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

|

- Shpenzimet e personelit 100% |
- Shpenzime t& tjera operative 96% I
- Shpenzime kapitale 10% !
né leké i

Sh‘l’::::t[:l‘fi::iitpas Plani 2022 Plani 12M 2022 Fakti 12M 2022 Re“"z"“‘ né |

- Shpenzime personeli 524,527,287 524,527,287 524,504,286 100% |
Shpenzime té tjera operative 50,717,052 50,717,052 48,606,118 96% #
 Shpenzime kapitale 46,720,000 46,720,000 4821939 | 10%
Totali 621,964,339 621,964,339 577,932,343 93%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si méposht!é:
|

'
|
i

Realizimi i shpenzimeve né programin
Shérbimet e Policisé Vendore

600,000,000 o |

500,000,000 |
400,000,000 |
|

I

1

300,000,000
200,000,000
100,000,000 ST =)

0 / .
Shpenzime Shpenzime te tjera Shpenzime .
personeli operative kapitale .

|

MPlani 12M 2022 O Fakti 2022 |
I
|

|
Pér 12-mujorin 2022 vlen t& p&rmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né njé peshé Spes':iﬁke né

kéte funksion: |

Investimet pér programin Shérbimet e Policisé Vendore pér vitin 2022 jan& 8 projekte /

investime q& menaxhohen nga Institucionet g&¢ mbulojné kété funksion. Buxheti i planifikuar
|
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pér kété program &shté 46,720,000 leké pér 12-mujorin 2022 dhe &shté realizuar 10% e planit
12-mujor ose 4,821,939 leke.

4. Programi “Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Emergjencén Civil%.

Realizimi i shpenzimeve pé&r 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté ng :masén
57%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 79%
- Shpenzime té& tjera operative 58% !
- Shpenzime kapitale 32% |
né leke
Shif:;ig;“;:::tp“ Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti 12M 2022 Re“"f/imi |
(] |
Shpenzime personeli 180,371,574 180,371,571 142,224,270 9% 4
Shpenzime t# tjera operative 1,122,306,010 1,122,306,010 654,789,227 8% |
Shpenzime kapitale, | 201,384,335 . 201,384335 | 63,850,601 2%
Totali 1,504,061,916 1,504,061,916 860,864,098 51%
|

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né€ program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si méposhté:

1,200,000,000
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Realizimi i shpenzimeve né programin
Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
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personeli tjera operative kapitale

M Plani 12M 2022 OFakti 2022
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Pér 12-mujorin 2022 vlen t&€ pérmenden kéto produkte t&€ programit t&€ cilét z&ng& nj& peshé specifike né
kété funksion: '

- Projekti “Demolim dhe evadim i mbetjeve ndértimore né Bashking Tirané”, jang planilﬁkuar
3,211,664 leké pér 12-mujorin 2022, dhe realizimi pér két€ periudhé raportimi &éshté 9% ose
292,692 leks. |

- Investimet pér programin e Mbrojtjes Nga Zjarri dhe Mbrojtjes Civile pér vitin 2022 pérbéhet
nga 16 projekte/investime té Emergjencés Civile dhe 5 projekte/investime t& Mbrojtjes nga
Zjarri q& menaxhohen nga insitucionet q& mbulojne kété funksion.

|
5. Programi “Mbéshtetja pér Zhvillimin Ekonomik” !

|
N& kété program bén pjesé Aparati i Bashkisé, '

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, €shté né masén

62%, Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté: !
I

- Shpenzime té tjera operative 62%
|
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti 12M 2022 | Rewliziminé|
Klasifikimit Yo
Shpenzime té tjera operative 42,700,000 42,700,000 26,676,237 62%:
Totali 42,700,000 42,700,000 26,676,237 62%

) . . |
Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshlté:

Realizimi i shpenzimeve né programin
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Pér programin “Mbé&shtetja per Zhvillimin Ekonomik” shpenzimet korente pér 12-mujorin 2022 jané 3
projekte. Buxheti i planifikuar pér kété program éshté 42,700,000 lek& pér 12-mujorin 2022.

- Projekti “Vlerésim Financiar dhe konsulencé Juridike me géllim riorganizimin ¢ 2 Sha-ve",
jané planifikuar 6,000,000 Ieké pér 12-mujorin 2022, dhe &shté realizuar 5,198,400 leké, 'ose né
masén 87% té€ planit 12-mujor 2022. !

- Projekti “Organizata jo-fitimprurese TID”, jané planifikuar 21,000,000 lek& pér 12-mujorin
2022 dhe éshté realizuar 9,743,837 leké, ose né masén 46% té planit 12-mujor 2022.

- Projekti “Mbéshtetje financiare(Grant) pér biznese té reja, “té gjelbérta” té& cilat bazohen ng njé
model eko-miqésor, ose biznese ekzistuese t&€ cilat tentojn€ té shndérrohen né bizmlese "t€
gjelbérta" duke futur elementé go-green né to’, jang planifikuar 12,000,000 leké pér 12-11!1ujorin
2022, dhe pér kété projekt realizimi &sht& né vlerg 11,734,000 leké. |

6. Programi “Shérbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi” I

Ky program é&shté né mbéshtetje t& zhvillimit dhe mirémbajtjes s&€ funksionimit t€ tregjeve né territorin

e Bashkisé Tiran& dhe menaxhohet nga Agjencia e Administrimit t&¢ Tregjeve me burim nga t& ardhurat

e Bashkisé s& Tiranés.

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin ¢ periudhés, &shtg néi masén
91%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&mndarje rezulton si m& poshté:

- Shpenzimet e personelit 97%
- Shpenzime t& tjera operative 97% .
- Shpenzime kapitale 9% ,
I
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 12 M 2022 Fakti 2022 | Realizmi e
ASIIIKIMI 0 .
Shpenzime personeli 34,884,658 . 34,884,658 33,868,977 97% ;
Shpenzime te tfera aperative 29,336,000 29,336,000 28,588,672 97% I
Shpenzime kapitale 5,183,840 5,183,840 445,240 9% . i
Totali 69,404,498 69404498 | 62,902,889 91% |

Pér 12-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét zéng njé peshé specifike né
kété funksion: }

- Investimet pér programin Shérbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi pér vitin 2022
pérbéhet nga 3 projekte / investime qé menaxhohen nga insitucionet q& mbulojng kéte ﬁ.lnksmn
Buxheti i planifikuar pér kété program éshté 5,183,840 leké pér 12-mujorin 2022, pér té cilat ka
realizim né vierén 445,240 leké ose 9%. |
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragqitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve né programin
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7. Programi “Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore dhe Mbrojtja e
Konsumatoréve” ’

NEé kété program bén pjesé Aparati i Bashkisé dhe Agjencia e Mbrojtjes s& Konsumatorit.

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté ng masén

78%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté: -

- Shpenzimet e personelit 90%
- Shpenzime t& tjera operative 68%
- Shpenzime kapitale 0%
ng leké |
Spenzimet sipas Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti12m2022 | RealZming
ASTTLKIMI (]
Skpenzime personeli 172,535,885 172,535,885 155,531,652 90% ;
Shpenzime (€ tjera operative 97,512,154 97,512,194 66,445,494 68% l
-Shpenzfme kapitale 14,457,800 14,457,800 - 0% J'
Totali 284,505,879 284,505,879 221,977,146 78% [

I

I

i
2 —
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve né programin |
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Pé&r 12-mujorin 2022 vlen t& p&rmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&n& njé peshé specifike né
kété funksion:

- Projekti “Hartimi i planeve t& mbar&shtimit t& fondit pyjor dhe kullosor pér Ekonominé Pyjore
“Pez&”, Ekonominé Pyjore “Shesh” dhe Ekonoming Pyjore “Krrab&-Gurrg”, jané plaﬁiﬁkuar
14,072,414 leké pér 12-mujorin 2022, i cili &sht& realizuar 100%.

- Projekti “Hartimi i planit t& mbaréshtimit t& ekonomisg pyjore “Zall- Herr-Prlske , jané
planifikuar 6,116,000 leké pér 12-mujorin 2022 pér t€ cilin nuk ka realizim.

- Projekti “Pérditésim i “Regjistrit t& fermeréve” pér NjA Baldushk jané planifikuar 5, 000 000
leké pér 12-mujorin 2022, pér t& cilin nuk ka realizim. '

- Investimet pér programin ¢ Shé&rbimeve bujgésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja
¢ konsumatoréve pér vitin 2022 pérbthet nga 22 projekte / investime q& menaxhohen nga
insitucionet q& mbulojné két¢ funksion. Buxheti i planifikuar pér két€ program &shté
14,457,800 leké pér 12-mujorin 2022, pér té cilat nuk ka realizim pér kété periudhé.

|
Objektivi i ké&tij programi &shts: Inspektimi dhe sh&rbimet pér gqytetarét, administrimi i thertores
publike, si dhe mbrojtja e trajtimi i kafshéve endacake. Pér arritjen e kétij objektivi pér 12-mujor1n
2022, jané realizuar produktet me t& dhénat si vijon: !
Produkti 1: Numri i kontrolleve dhe inspektimeve t&€ tjera jané realizuar 20,124 kontrolle dhe
inspektime pérgjaté késaj periudhe rapotimi nga 18,000 kontrolle dhe inspektime t& plaruﬁkuara pér
vitin 2022, |

!
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Produkti 2: Trajtimi i ankesave t& qytetaréve. Né krahasim me numrin e vjetshém, kemi patur njé rritje
t& numrit t& ankesave t& qytetaréve, nga ajo e planifikuar pér vitin 2022. Pér kété vit jané trajtuar 1,665
ankesa, duke ju ofruar qytetaréve njé shérbim mé t& shpejté dhe mé cilésor n& lidhje me problemet e
ngritura me njé kosto pér njési mé t& ulét, nga 47,133 lek&/sasi e planifikuar pér vitin 2022! kosto
faktike pér njési &sht& ulur né vlerén 35,746 leké/sasi. Pa ulur cilésing e shérbimit e cila ka qéné mé
efikase.

|

8. Programi “Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit” |

Ky program menaxhohet nga Aparati Bashkis¢ dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndlrigimit
Publik (Transferta e Pakusht&zuar Sektoriale) |

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté néimasén
20.3%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si m& poshté:,

- Shpenzime té tjera operative 100%
- i i 9 1 tosd
Shpenzime kapitale 0.13% né leks
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti12M2022 | Realiziming,
klasifikimit Yo
Shpenzime.té tjera operative 24,181,178 - _ 24,181,178 24,105,278 100% |
Shpenzime kapitale 95,279,293 95,279,293 125,816 0.13%
| Totali 119,460,471 119,460,471 24,231,094 203%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n# program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé pc;)shté:

Realizimi i shpenzimeve né programin
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Pér 12-mujorin 2022 vlen t& pérmenden ké&to produkte t& programit t& cilét zéné nj& peshé specifike né
kété funksion:
[
- Shpenzime operative t& menaxhuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Nd{igimit
Publik jané planifikuar 24,181,178 leké pér 12-mujorin 2022 dhe realizuar n& masén 100% t& -
planit 12-mujor 2022,

Objektivi i kétij programi &sht: Shfrytézimi dhe mirémbajtja e ¢do sistemi kullimi dhe|vepér
mbrojtjeje nga pérmbytja brenda zonds pérkatése né ményré qé té largojé ujin e tepért dhe té
parandalojé grumbullimin e ujit, zhvillimin e kripgzimit dhe toksifikimit, dhe té parandalojé
pérmbytjen; Pastron dhe mirémban kanalet kulluese, mbledhése, tubat dhe strukturat; Shfrytézc:)n dhe
mirémban stacionet ¢ pompave t& kullimit dhe hodrovoret; Kontrollon cilésing e ujit si dhe Mbilquré,
mirémban dhe rregullon sistemet kryesore t& kullimit dhe veprat e mbrojtjes nga pérmbytja. Pér
arritjen e kétij objektivi, pér 12-mujorin 2022, jané realizuar produkte me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Sip&rfage bujqésore e mbuluar me ujitje nga 6,340 (ha) nga t& cilat jané realizuar pér, 4,465
(ha) ose 11,885,366 leké.

Produkti 2: Sipérfage bujgésore e mbuluar me kullim nga 2450 (ha) t& planifikuar jané realizuar pér
2,325 (ha) né total shpenzimet pér kété produkt pér 12-mujorin 2022 jané né vlerén 8,947,200 leké,

9. Programi “Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave”

Ky program menaxhohet nga Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit me fonde nga Transferta e
Pakushtézuar Sektoriale,

Realizimi i shpenzimeve p&r 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &sht& n& masén
97%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime té tjera operative 97%

. né leké
Shpenzimet sipas . ; . Realizimi né
Klasifikimit Plani 2022 Plani 12M 2022 Fakti 12M 2022 o,
l_sﬁpenzime,:é.g'era‘ppém;ve I 11,758,002 11,758,002 11,377,762 97%. -
Totali 11,758,002 11,758,002 11,371,762 97% i

.
i i
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n€ program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve né programin
Administrimi i pyjeve dhe kullotave
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10. Programi “Rrjeti Rrugor”

Ky program &sht& né funksion t& ndértimit dhe mirémbajtjes sé rrugéve né zonat urbane dhe rurale. N&
kéte program b&jné pjesé Aparati i Bashkis¢ dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit

Publik.

Realizimi 1 shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,

&sht& né masén 51%.

Sipaé klasifikimit ekonomik kjo shpé&rndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 97%
- Shpenzime t& tjera operative 99%
- Shpenzime kapitale 27%
né leke
Shpenzimet sipas . . . Realizimi né
Wlasifilinit ?Iam 2022 Plani 12M 2022 Fakti 12M 2022 "
Shpenzime per’sané!i}n“?‘ 367,949,971 _ :_567,94\9,9-_7_'1= 358,256,030 97%
Shpenzime té tjera operative 650,048,222 650,048,222 642,318,985 595%
- Shpénzimé kapitale <o | | 2,013,543,494 - 2,013,543,494 548,314,616 2% | -
Totali 3,031,541,687 3,031,541,687 1,548,889,631 51%
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshte:

. Realizimi i shpenzimeve né programin
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Pér 12-mujorin 2022 vlen t€ pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&ng nj& peshé specifike né

kété funksion:

Projekfi “Menaxhimi dhe mirémbajtja e Sheshit Skénderbej”, &shté planifikuar 53,2§7,000
lek& pér 12-mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vlerén 49,065,300 leks, ose né masén 92% té
planit 12-mujor t& vitit 2022.
Projekti 1 mirémbajtjes vjetore dhe asistencés teknike t&¢ Qendrés s& Monitorimit ¢ Menaxhimit
t€ Sistemeve t&€ Transportit, &sht& planifikuar 8,652,000 lek& pér 12-mujorin 2022, dhcle &shté
realizuar né masén 100% t& planit 12-mujor t& vitit 2022.
Investimet pé&r programin Rrjeti Rrugor pér vitin 2022 jang rreth 138 projekte / investime
(ndértim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim-projektim; oponencé teknike; t& tjera) q&
menaxhohen nga institucionet g€ mbulojné kété funksion, nga t& cilat nkonstruksxone
ndérhyrje rehabilituese dhe ndértime, jané kryer né masén 27% t&€ 12-mujorit t& vitit 2022

Objektivi i kétij programi &shté: Mirémbajtja e rrugéve kryesore dhe jokryesore me asfalto-beton
(sistemim, asfaltim i pjesshém); Mirémbajtja e trotuareve dhe shesheve publike (sistemime t& pj E,Isshme
me pllaka, asfalt dhe beton); Mirémbajtja dhe pastrimi i zgavrave dhe k&netave t& ujérave t& bardha
(disiplinimi i ujérave t& shiut); Fuqizimi dhe modernizimi i ndrigimit publik; dhe Mirémbajtja dhe
shfrytézimi i rrjetit t€ semaforéve dhe sinjalistikés rrugore. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 12-n|1ujorin

2022, jané realizuar produkte me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Rrugé t& mirémbajtura ng vit, asfalt nga 98,600 m? t& planifikuara jané realizuar 111,478

m? pér 12-mujorin 2022,

Produkti 2: Rrugg t& mirémbajtura n& vit, trotuare nga 23,000 m? & planifikuara jang realizuar 23,000

m? pér 12-mujorin 2022.

|
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Produkti 3: Pajisje me sinjalistiké horizontale jang& planifikuar rreth 2,790 copé kangjella, birila,
greréza pér t’u vendosur gjaté kétij viti, pér 12-mujorin jang& vendosur né total-2,325 copé kangjella,
birila, greréza ose 13,256,860 leké t& shpenzuar pér kété produkt. Pér vijézimet e rrugéve pér 12-
mujorin 2022 né total jané realizuar 42,546,857 leké.

Produkti 4 : Mirémbatje rruge rurale. Pér vitin 2022 jan& planifikuar t& mirémbahen 19,627,125 m?
rrugé rurale nga té cilat 18,654,040 m” realisht kang pasur nevojé t& mirémbahen, pjesa tjetér ka qéné
né standartin e duhur.

11. Programi “Transporti Publik”

NE kété program bén pjesé Aparati i Bashkis# si dhe Tirana Parking si institucion varésie.

Realizimi 1 shpenzimeve pér 12-mujorin 2022 pér ké&té funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,
gshté né masén 54%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 87%
- Shpenzime t& tjera operative 65%
- Shpenzime kapitale 25%
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakei [2M 2022 | Redlizimi né
klasifikimit Yo
Shpenzime personeli’ . 15313774 | 115313,774- | 99985764 | . 87%
Shpenzime té tjerq operative 247,506,000 247,506,000 160,000,633 65%
 Shpenzime kapitale " | 228,841,871 228,841,871 56,787,244 * 25%
Totali 591,661,645 591,661,645 316,773,641 54%

jad

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshté:
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Pér 12-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit £ cilét zeng njé& peshé Speciﬁke né
kété funksion: . '

- Investimet pér programin e Transportit Publik pér vitin 2022 jané rreth 24 projekte / investime
(ndértim-montim; mbikéqyrje; kolaudim; studim-projektim; oponencé teknike; t& tjera) qé
menaxhohen nga insitucionet q& mbulojng kété funksion. Buxheti i planifikuar pér két
program &shté 228,841,871 leké& pér 12-mujorin 2022, realizuar né masén 25% té planit 12-
mujor 2022,

Objektivi 1 1 ké&tij programi &shté: Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur funksionimin,
ndértimin, mirémbajtjen ose p&rmirésimin e sistemeve dhe strukturave t& transportit publik lokal. Pér
arritjen e kétij objektivi, p&r 12-mujorin 2022, jané realizuar produktet me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Subvencion pér shérbimin ¢ transportit qytetas né Bashking e Tiranés &sht$ nj& projekt.
Plani i planifikuar &shté né vlerén 136,000,000 leké nga t& cilat jané realizuar 97,706,685 leké ose 72%
e vlerés s¢ planit.
Produkti 2: Matjet periodike t& pasagjeréve t& transportit publik qytetas &shté njé projekt. Plani i
planifikuar pér kété produkt &shté né vlerén 3,000,000 leké, pér kété periudhd raportimi nuk ka
realizim.
Produkti 3: Projekti i GPS-s& né Transportin Publik t& qytetit &sht& njé projekt. Plani i planiﬁklear pér
kété produkt &shté né vierén 22,500,000 leké, pér kété periudhé raportimi nuk ka realizim pér kété
produkt.

Objektivi 2 i kétij programi &shté: Shtimi i bllogeve rezident né qytetin ¢ Tiranés me qéllim rritjen e
kapaciteteve té parkimit t& qytetaréve. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 12-mujorin 2022, jané realizuar
produkte me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Mirémbajtja e sipérfageve t& shesheve t& parkimit né total gjaté viti 2022 jané 51829 m? t&
cilat mirémbahen nga institucioni i varésis¢ Tirana Parking. Buxheti i planifikuar pér kétg vit &shté né
vlerén 183,092,000 leké, pér kété periudhé raportimi éshté realizuar né masén 82% té vlerés ose né
vler&n 149,694,966 lekg.
Produkti 2: Mirémbajtja e sistemeve t& parkimeve dhe pastrimi, buxheti pér vitin 2022 &shté né |vlerén
18,228,000 leke, pér kété periudhé raportimi €shté realizuar n€ masén 69% ose né vlerén 12,584,746
lekg,

12. Programi “Projekte Zhvillimi”

Né ké&té program pérfshihen projekte qé zhvillohen nga Aparati i Bashkisé.

: 1
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Gjate 12-mujorit 2022 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e penudhes gshté né masén 32%

Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshtg:

Shpenzime t& tjera operative
Shpenzime kapitale

74%
28%

né leké

Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti 12M 2022 Re““f/in"‘i né
Shpenzime (& tjera operative 44,309,317 44,309,317 32,687,539 %
Shpenzime kapitale 474,830,938 474,830,938 131,007,764 28%

~ Totali 519,140,255 - 519,140255 | 163,695,303 32%

Realizimi i shpenzimeve né
programin Projekte Zhvillimi
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Shpenzime kapitale

Investimet pér programin “Projektet e Zhvillimit” pér vitin 2022 jan& 25 projekte / investime qg&
menaxhohen nga Aparati i Bashkis& q& mbulon kété funksion. Buxheti i planifikuar pér kété program
€shté 474,830,938 leké pér vitin 2022, i cili &shté realizuar n& masén 28% ose né vlerén 131,007,764

leks.

13. Programi “Zhvillimi i Turizmit”

NEé kété program pérfshihen projekte pér zhvillimin e turizmit nga Aparati i Bashkisé,
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Gjaté 12-mujorit 2022 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén '100%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime té tjera operative 100%
né leké
Shﬁ’(‘:“’f,‘.‘:{‘?‘ S.it"“ Plani 2022 Plani 12M 2022 Fakti 12M 2022 Reaﬁfjmi ng
ASITIKIN . . . (]
- Shpenzime & feraopiative | 20,182,950 20,152,950 20,152,950 | 100% : |
Totall 20,152,950 T 20,152,950 20,152,950 100%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve ne
programin Zhvillimi i turizmit
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Pér 12-mujorin 2022 vlen t& pérmenden Projekte Turizmi, buxheti i & cilés &shté planifikuar
20,152,950 leké& pér 12-mujorin 2022, dhe &shté realizuar n& vlerén 20,152,950 lekg&, ose né masén
100% té& periudhés s& raportimit.

14. Programi “Menaxhim i Mbetjéve”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé,

e
|
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Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022 pér kété funksion krahasuar me buxhetin e periudhés,
gshté né masén 96%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpémndarje rezulton si mé poshtg:

- Shpenzime t€ tjera operative 96%
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti12M 2022 | Reeliziminé
Klasifikimit Yo
S_r'_rpe_nzime 1€ tfera operative 2,502,533,554 2,502,533,554 2,392,48_4,863 96%
Totali 2,502,533,554 2,502,533,554 2,392,484,863 9%6% |

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n# program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Menaxhimi i mbetjeve
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Pér 12-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit té& cilét zéné njé peshé specifike né

kété funksion:

- Pastrimi i Qytetit, &sht& planifikuar 1,629,543,356 leké pér 12-mujorin 2022, dhe| éshté
realizuar né vlerén 1,525,809,827 leks, ose n& masén 94% t& planit 12-mujor t& vitit 2022.

- Shpenzime pér Ndértimin e Landfillit, Inceneratorit dhe Rehabilitimit t& vend-depozi{’imeve
ekzistuese Tirang dhe prodhimin e energjisé elektrike q& &sht& edhe né funksion t& zhvillimit
dhe mirémbajtjes s¢ infrastrukturés vendore rajonale, &shté planifikuar 872,990,198 leké pér
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12-mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vlerén 866,675,036 leké, ose n& masén 99% té planit
12-mujor t& vitit 2022,

15. Programi “Programet e Mbrojtjes sé€ Mjedisit”

-Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisg,

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,
gshté né masén 38%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpémdarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime t& tjera operative 38%
né leké
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti 12M 2022 | Realizimi ng
Shpenzime (€ tjera operative 9,837,947 9,837,947 3,782,296 48%
Totali 9,837,947 9,837,947 3762296 | 48% |

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poskllté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Mbrojtja e Mjedisit
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Pé&r 12-mujorin 2022 vlen t& pérmendet produkti i programit i cili z&né& njé peshé specifike n& kéts
funksion:
Hartimi i Planit t&€ Veprimit mbi zhurmat pér Bashking Tirang, éshté planifikuar 3,837,947 Icke pér
12-mujorin 2022, dhe &shté realizuar n& vlerén 3,837,947 leké, ose né masén 100% t& planit 12 -mujor
t& vitit 2022.

- . e -~
|
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16. Programi “Planifikimi Urban Vendor”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkis¢ dhe Inspektoriati i Mbrojtjes s& Territorit. Realizimi i
shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasvar me buxhetin e periudhés, &shté né masén 31%. Sipas

klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé& poshté:

- Shpenzimet e personelit 92%

- Shpenzime té tjera operative 26%

- Shpenzime kapitale 28%

) né leké

Shpenzimet sipas . . . Realizimi ng
Klasifilimit Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti 12M 2022 o
Shpenzime personeli 167,794,000 167,794,000 153,993,190 _ 92% |
Shpenzime t8 tjera operative 46,499,500 46,499,500 11,931,261 26% |
Shpenzime kapitale | 3242208083 - | 3,242,208,083 912,983,855 28%
Totali 3,456,501,583 3,456,501,583 1,078,908,306 31%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si m# poshts:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Planifikimi Urban Vendor
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i

Objekti 1 i kétij programi &shté: Harmonizimi i interesave publike dhe interesave private q¢ do t&
rezultojé né mbrojtjen e hapésirave publike dhe atyre t& gjelbérta; Planifikimin i objekteve t&
shpronésuara si rezultat i ndértimit t& veprave madhore nga Bashkia e Tiranés bazuar né legjislacionin
m
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pérkatés; Pérmirésimin i cilésisé s& shérbimeve pér qytetarét; Hartimi i planeve t€ detajuara vendore
pér zbérthimin e planit t¢ pérgjithshém vendor dhe kontrollit t& zhvillimit t¢ vazhdueshém t&
hapésirave urbane té& qytetit, duke béré késhtu qé objekti i shpronésimit t& jeté parésor né kété program:

Investimet pér programin e Planifikimit Urban Vendor pér vitin 2022 jané 72 projekte / shpronésime
dhe studime q€& menaxhohen nga Aparati i Bashkis& q& mbulon kété funksion nga t€ cilat jané realizuar

28 % t&8 planit pér kété periudhé raportimi,

Objektivi 2 i kétij programi &shté: Inspektimi dhe kontrolli i subjekteve ndértuese. Pér arritjer|1 e kétij
objektivi, pér 12-mujorin 2022, &shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Numri i inspektimeve tek t& tretét (subjekte private dhe publike) pér vitin 2022 jang
planifikuar rreth 900 1nSpekt1me nga t€ cilat jang realizuar 486 inspektime pér 12-mujorin e v1t1t 2022.

17. Programi “Programet ¢ Zhvillimit”

N& kété program pérfshihen projekte q& zhvillohen nga Aparati i Bashkisg.

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,

ésht& né& masén 90%.

Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé posht:

- Shpenzime té tjera operative
- Shpenzime kapitale

78%
91%

né lek&
Shpenzimet sipas ; . . Realizimi né
Klasifikimit Plani 2022 Plani 12M 2022 Fakti 12M 2022 o,
Shpenzime té tjera operative 237,500,715 237,500,715 186,082,752 8% |
Shpenzime kapitale  ° 7,144,008,795 7,144,008,795 6,476,193,190 91%
Totali 7,381,509,510 7,381,509,510 6,062,275,942 20%

_— e 0 0000 00 .
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqgitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve né programin
Programet e zhvillimit
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Objektivi i kétij programi &shté: Nxitja e bashképunimit ndérmjet Bashkisé Tirané dhe Asambilesé st
Bashképronaréve pér krijimin e njé skeme efektive bashkg-financimi pér pérmirésimin e amblicntcvc
né& pronési t& pérbashkét, Pér 12-mujorin 2022 vlen t& pérmendet ky produkt i programit i cili z& njé
peshé specifike né kété funksion:

Produkti 1: Projekti “Fondi i Komuniteteve, &shtg planifikuar 84,165,715 lek& pér 12-mujori1|1 2022,
dhe &shté realizuar né vlerén 52,747,752 leké&, ose né masén 63% té planit 12-mujor t& vitit 2022.

18. Programi “Shérbime Publike Vendore”

NEg kété program béjng pjesé institucionet e varésisé si mé poshté:
- Aparati i Bashkisé
- Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbérimit

- Agjencia e Pargeve dhe Rekreacionit
- Agjencia e Shérbimeve Funerale

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022 pér kété funksion krahasuar me buxhetin e periudhés,
gshté n& masén 49%.
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Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime personeli 88%
- Shpenzime t& tjera operative 88%
- Shpenzime kapitale 36%
né leké
I
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 12M 2022 | Faktilzm2022 | Reebomi né
astikimi (]
Shpenzime personeli 836,630,346 836,630,346 737,693,038 . 8% _
Shpenzime (€ tjera operative 614,558,262 614,558,262 541,439,102 88%
‘ Shpen;ime kapitale 4,133,095,082 4,133,095,082 1,473,989,251 3% ¢
Totali 5,584,283,690 5,584,283,690 2,753,121,391 49%
Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshte:

Realizimi i shpenzimeve né programin
Shérbimet Publike Vendore

4,500,000,000
4,000,000,000
3,500,000,000
3,000,000,000
2,500,000,000
2,000,000,000
1,500,000,000
1,000,000,000 — —

500,000,000 . i P i

NN\

Shpenzime Shpenzime te Shpenzime
perseneli tjera operative kapltale

WPlani 12 M 2022 OFakti 2022

I
Pér 12-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z€né njé peshé specifike né
k&t& funksion: |
- Investimet p&r programin e Sh&rbimeve Publike Vendore p#r vitin 2022 jané rreth 165 plrojekte
/ investime (ndértim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim-projektim; oponencé tekr}ike; t&
I

' |
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tjera) q& menaxhohen nga insitucionet q& mbulojné kété funksion, realizuar né masén 36% pér
k&té periudhé raportimi.
Objektivi 1 i kétij programi &shté: Shtimi i ambienteve shlodhése, argétuese dhe terreneve sportive;
Rikonstruksion i objekteve rekreative, sanitare, info-point, objekteve t& shérbimit né parqe;

Rehabilitimi i sipérfageve t& gjelbérta egzistuese. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 12-mujorin 2022,
jané realizuar produktet me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Sipérfage e gjelbéruar né vit (zgjerimi i hapésirave té gjelbra) m?® gjaté 12-mujorit jané
shtuar 48,000 m? nga 48,000 m? té planifikuara pér vitin 2022.

I
{

Produkti 2: Rrénjé peme t& mbjella pér 12-mujorin jané mbjellur 8,676 rrénjé nga 30,000 rrenJe té
planifikuara pér vitin 2022. |

Produkti 3: Numri i punonjésve né shérbim t& aktiviteteve, k&nde lojrash rekreative dhe fushat sportive
jané planifikuar pér kété vit 105 punonjés ose 65 punonjés mé shumé se viti i kaluar. Ky numér &shtg
rritur nga shtimi 1 aktiviteteve né Tirané, shtimi i kéndeve t& lojrave si dhe fushat sportive. Aktl’lalisht
jan€ 105 punonjés, dhe si rezultat viti ka patur rritje nga plani fillestar. Pér shkak té shtimit t& shesheve
rekreative &shtg krijuar Drejtoria e Sporteve, Drejtoria e Zoo Parkut. |

Objektivi 2 1 kstij programi &shté: Administrimi dhe organizimi i shérbimeve funerale, pastrimi
mirémbajtja dhe ruajtja e varrezave publike, Pér arritjen e kétij objektivi, pér 12-mujorin 2022, &shté
realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Sipérfaqe pér mirémbatjen totale t& varrezave né total jané& 502,070 m?, sipérfage tf: cilat
duhen t& mirémbahen gjaté viti 2022, buxheti i planifikuar pér két& produkt pér vitin 2022 é&shté
161,924.12 leké, pér k&t periudhé raportimi &shté realizuar n& masén 82% ose 132,062.46 leké.

19. Programi “Ndricim Rrugésh”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkis¢ dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Nd{rigimit
Publik.
Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén
91%., Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime té& tjera operative 91%
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti 12M 2022 | ‘eshiziming
- klasifikimit : _ _ o
- Shpenzime (¢ tjera operative: . 336,201,082 336,201,082 304,363,752 91% -
Totali 336,201,082 336,201,082 304,363,752 91%
e s —— et e e e )

i
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshts:

Realizimi i
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Objektivi i kétij programi é&shté¢ mirémbajtja dhe ndrigimi i rrugéve dhe ambienteve pubiike né
territorin e Bashkisg Tiran&, Pér arritjen e kétij objektivi, pér 12-mujorin 2022, 8shté realizuar produkti
me t€ dhénat si vijon:

Produkti 1: Sheshe publike t& ndriguara jang planifikuar 7,072 m® sheshe pér vitin 2022, pér kéts
periudh& raportimi sipérfaqja e shesheve & ndriguara &shté 2,360 m?. |

20. Programi “Sport dhe Argétim”

NE kété program béjné pjesé Aparati i Bashkisé dhe insitucionet e varésisé si mé& poshté:

Agjencia e Rinisé

Klubi Sportiv “Tirana”

Klubi shumésportésh “Partizani”
Klubi Sportiv “Studenti”

1

l

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &sht¢ né masén
96%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mé poshté:

Shpenzimet e personelit
Shpenzime t& tjera operative
Shpenzime kapitale

91%
97%
94%
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Shpenzimet sipas

Realizimi ni

S, Plani 2022 - Plani 12M 2022 | Fakti 12M 2022 %
Shpenzime personeli " 73,371,653.: 73,371,653 67,070,620 91%
Shpenzime t& tjera operative 663,697,410 663,697,410 646,434,462 97%

| Shpenzime kapitale. - 121,715,508 121,715,598 114,657,003 | 94%
Totali 858,784,661 858,784,661 828,162,085 96%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit eckonomik paragitet si mé poshté:
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Ky program ésht€ né funksion t& krijimit dhe mirémbajtjes s& hapésirave sportive dhe organizimit t&

aktiviteteve pér rining.

Pér 12-mujorin 2022 vlen t& p&rmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né njé peshé specifike né

kate funksion:

- Projekte Rinore jané planifikuar 15,791,700 leké pér 12-mujorin 2022 dhe &shté realizuar né

vlerén 12,934,200 lekg, ose realizuar né masén 82 % t& planit 12-mujor 2022.

- Projekte Sportive jang planifikuar 17,724,000 leké pér 12-mujorin 2022 dhe éshté realizuar né
vlerén 17,487,077 lekg, ose né masén 99% t& planit.
- Projekti “Tirana Youth Capital” &sht& planifikuar 367,987,018.00 leké& pér vitin 2022 dhe gshté
realizuar né vlerén 367,987,018 leké, ose realizuar né masén 100% t& planit. Ky prq]ekt
paragqitet si njé makro-program dhe mundési fantastike q& do t& zgjasé 365 ditg, gjaté t&(cilave
do i jepet jet® njé kalendari projektesh me iniciativa e aktivitete t& shumta, t& cilat| do t&
mbulojné njé gamé t€ gjeré tematikash e prioritetesh qé kan& né qendér rining, né nivel
.kombétar, rajonal dhe europian.
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- Projekti “Mbéshtjetje financiare n€ kuader t& aktivitetit ndérkombétar Europa Conference
Leage Final pér Federatén Shqiptare t& Futbollit” éshté planifikuar 27,926,500 lek& pér 12-
mujorin 2022 dhe &sht# realizuar n& vlerén 27,798,022 leks, ose realizuar né masén 100% t&
planit 12-mujor 2022,

- Projekti “Akordim fondi pér shpérblime pér rekorde Kombétare dhe kampionat Kombétar pér
sportisté dhe trajnieré t& nivelit t& lart¢ &shté planifikuar 9,340,000 leké pér 12-mujorin 2022
dhe &shté realizuar n& vlerén 9,340,000 leké, ose realizuar n& masén 100%. t& planit 12-mujor
2022.

- Investimet pér programin “Sport dhe Argétim™ pér vitin 2022 jané rreth 6 projekte / investime
q¢ menaxhohen nga insitucionet q& mbulojné kété funksion t& realizuara 94% gjaté késaj
periudhe raportimi.

21, Programi “Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore”
Né kété program b&jné pjesé Aparati i Bashkisg dhe Insitucionet e varésisé si mé poshté:

- Qendra Rinore TEN

- Qendra Kulturore Tirana

- Muzeu Vendor "Shtépia Studio Kadare"

- Qendra e Restaurimit dhe Realizimit t& Veprave t& Artit Tirang
- Muzeu Vendor "Shtépia Studio Agolli"

- Galeria e Artit Tirana

- Agjensia e Industrisé Kreative

Realizimi 1 shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhgs, &shté né|masén
83%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshtg:

- Shpenzimet e personelit 93%
- Shpenzime tg tjera operative 91%
- Shpenzime kapitale 21%
né leke
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti12m2022 | Reelzming
b
Skpenzime personeli. ', | . 108,096,683 (108,096,683 100,735,192 | = 93%- .
Shpenzime té tjera operative 613,205,000 ) 613-,205,00b 557,407,565 91%
Shpenzime kapitale:,” | 96,260,556 _ 96,260,556 20,345,814 21% -
Totali 817,562,239 817,562,239 678,488,571 83%

e —
|
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Trashé&gimia kulturore,
eventet artistike dhe kulturore
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Ky program é&shté né funksion t& krijimit, funksionimit dhe mirémbajtjes s& projekteve / amblenteve
kulturore dhe artistike. Pér 12-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit te cilét

zE€né€ njé peshé specifike né kété funksion:

Projekte Kulturore jané planifikuar 283,728,252 leké pér 12-mujorin 2022 dhe &shté relalizuar
né vlerén 235,662,039 leké, ose realizuar né masén 87% t& planit t& periudhés raportuese
Shérbimi i Dekorit t& Qytetit, jané planifikuar 161,490,000 leké pér 12-mujorin 2022 dhle gshte
realizuar né vlerén 154,795,102 leké, ose realizuar né masén 96 % té planit 12-mujor 2022.
Investimet pér programin e Trashégimisé Kulturore, Eventet artistike dhe kulturore pér vitin
2022 jan€ rreth 33 projekte / investime g€ menaxhohen nga insitucionet q¢ mbulojné kété

funksion. Buxheti i planifikuar pér kété program &shté 96,260,556 leké pér vitin 2022,l pér té
cilén realizimi &shté 21%.

Objektivi 1 i kétij programi &shté: T€ organizojé sipas kalendarit festat ¢ tradités, t& ditéve kombétare e
ndérkombétare, aktivitete derivate t& binjak&zimeve si dhe t& iniciojé aktivitete inovative masive dhe
elitare duke evidentuar ndér to aktivitetet q&¢ do té jeng& specifike pér Tiranén. Pér arritjen je kétij

objektivi, pér vitin 2022, jané realizuar produktet me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Micro Folie Tirana, jané bére né total 63 aktivitete ndér té& cilat (aktivitete artistike dhe
teknologjike, evente special, Workshop dedikuar vajzave “Beso tek ti”, etj), target grupi i| kétyre

aktiviteteve kang qéné fémijét dhe prindérit ku ka patur 2632 persona pjesémarrés gjaté vitit 2022.
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Produkti 2 : Aktivitete t& cilat jan& realizuar nga Agjencia Industrisé Kreative jan& 63 aktivitete ku
theksojmé aktivitete st ( Ekspozita e "Novelave Grafike nga Deti", Festivali i Muzikés Jazz, F shati
Krijues, Festa e Férgés), me 10,622 pjesémarres gjaté vitit 2022,

Objektivi 2 i kétij programi &shté: Realizimi i veprave monumentale né skulpturg, plastike t& parkut,
zbukurime, dekoracione me rend€si pér trashigimingé dhe zbukurimin e qytetit t& Tiranés;
Mirémbajtjen, pastrimin dhe restaurimin e veprave ekzistuese né territorin ¢ Bashkisé Tirang. Pér
arritjen e kétij objektivi, pér vitin 2022, &shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Mirémbajtje dhe restaurim i veprave té artit me natyré social-kulturore jané planifikuar
12,687,172 leké pér 12-mujorin 2022 dhe é&shté realizuar né vlerén 12,015,081 lekg, ose realizuar né
masén 95% té planit 12-mujor 2022

22. Programi “Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor”

NE kété program béjné pjest Aparati i Bashkisé dhe institucionet e varésisé si mé poshté:

- Drejtoria e Pérgjithshme e Cerdheve dhe Kopshteve,
- Shkolla “Luigj Gurakugi”.

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudh&s, &shté né masén
75%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 84%
- Shpenzime t& tjera operative 83%
- Shpenzime kapitale 67%
né leke
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 12M 2022 Fakti 12M 2022 | Realiziminé
klasifikimit , Yo
“Shpenzime personeli” - . | “1,535484863 . | 1535484863 | 1289575430 | . 84% ]
Shpenzime & fjera operative 690,319,817 690,319,817 570,358,604 83%
Shperzime kapiale. . | 2346472585 | 2346472385 | 1565971591 |  67%
Totali 4,572,277,265 4,572,277,265 3,425,905,625 75%

m
i
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshtg:

Realizimi i shpenzimeve né programin
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor
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Pér 12-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programiit t& cilét zéné njé peshé specifike né

kété funksion:
- Investimet pér programin e Arsimit Bazg pérfshiré Arsimin Parashkollor pér vitin 202

2 jané

rreth 72 projekte / investime (ndértim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim—proj!cktim;
oponencé teknike; 1€ tjera) q& menaxhohen nga insitucionet q& mbulojné két& funksion. Buxheti
i planifikuar pér investimet pér kété program &sht& 2,346,472,585 leké pér vitin 2022, té cilat
Jjané realizuar n& vlerén 1,565,971,591 leké ose né masén 67% t& planit 12-mujor t& vitit 2022.

Objektivi i kétij programi &shté: Trajtimi me mbéshtetje financiare pér nxénésit q& dalin me rezultate t&

shkélgyera né shkollg. Pér arritjen e kétij objektivi, pér vitin 2022, éshté realizuar produkti
dh&nat si vijon:

me té

Produkti 1: Stimuli i nxénésve me dhjeta pér t'u motivuar gjaté vitit 2022 &shté 115,227,000 leks, pér
12-mujorin 2022, dhe &shtg realizuar ng vlerén 99,798,000 leké, ose né masén 87% t& planit 12:mujor

2022.
23. Programi “Arsimi i Mesém i Pérgjithshém”
Né kété program bé&jné pjesé Aparati i Bashkisé dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve Publik

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né
77%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshtg:

- Shpenzimet e personelit 87%
- Shpenzime té tjera operative 91%

L1

masén

i |
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- Shpenzime kapitale 60%

né leké .
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti 12M 2022 | Realiziming
Klasifikimit %
Shpenzime personeli - 62‘4,639,487 624,639,487 542,163,654 87%.
Shpenzime 1 fjera operative 576,150,751 576,150,751 525,301,525 91%
Shpenzime. kapitale 795,927,576 795,927,576 476,571,807 60%
Totali 1,996,717,814 1,996,717,814 1,544,036,986 7%

!
SR |
Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé& poshté:

Realizimi i shpenzimeve né programin
Arsimi i mesém i pérgjithshém |
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Pér 12-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&n& nj& peshé specifike né
kété funksion:

- Investimet pér programin e Arsimit t& mesém t& pérgjithshém pér vitin 2022 jané€ rreth 46
projekte / investime (ndértim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim-projektim; oponencé
teknike; t& tjera) q¢ menaxhohen nga insitucionet q& mbulojné kété funksion. Pér kété peTriudhé
raportimi &shté realizuar né€ masén 60% t€ planit [2-mujor 2022. |

Objektivi i kétij programi &shté: Mirémbajtje e ambienteve né objektet arsimore parauniversitare
mirémbajtjen, lyerjen, pastrimin e grafiteve té paautorizuara, shkarravinave me pérmbajtj? anti-
kulturore, figurave, reklamave apo ngjitjeve me materiale t& ndryshme né sipérfaqet e mbikaliimeve,

!
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nénkalimeve pérfshiré kolonat mbajtése, muret rrethuese q& pérbéjné pjesé té arkitekturés urbanistike,
platformat ku jané vendosur monumente artistike, konstruksionet e shatérvaneve, si dhe ¢do siperfaqe
tjetér ndértimore e aksesit publik. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 12-mujorin 2022, jang reahzuar
produktet me t& dhénat si vijon: '

Produkti 1: Mirémbajtje e objekteve arsimore para-universitare sipérfagja totale pér t'u mirémbajtur
gjaté vitit 2022 &shts 270,200 m?, buxheti i planifikuar pér kété produkt éshté né vlerén 401,1| 0,900
leké, pér kété periudhé raportimi jang mirémbajtur 275,151 m? dhe &shté shpenzuar 402,021,000 lekg.

Produkti 2: Mirémbajtje e ob_]ekteve arsimore para-shkollore sipérfagja totale pér t'u mlrembajtur gjaté
vitit 2022 &shté 50,181 m?, buxheti i planifikuar per kété produkt éshté né vlerén 68,147,000 leke pér
kété periudhé raportimi jané mirémbajtur 49,241 m® dhe &shté shpenzuar 67,275,000 leké.

Produkti 3: Mirémbajtje e objekteve t& tjera publike sipérfagja totale pér t'u mirémbajtur gja}é vitit
2022 &shté 48,550 m?, buxheti i planifikuar per kété produkt &shté né vlerén 62,701,180 leks, per kéte
periudhé raportimi jang mirémbajtur 47,320 m* dhe &shté shpenzuar 63,325,000 leké. I

24. Programi “Arsimi Profesional”

N& kété program bén pjesé Drejtoria e Konvikteve t& Shkollave t& Mesme si institucion varésie.

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
83%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 78% :
- Shpenzime t& tjera operative 76%
- Shpenzime kapitale 97%

né leké
Shpenzimet sipas klasifikimit Planl 2022 Plani 12 M 2022 Fakti 12 2022 Rea"f/'mi ne
(]
Shpenzime personeli 101,594,661 101,594,661 79,621,099 | 78%
Shpenzime t€ tiera operative 26,817,093 26,817,093 20,434,017 | 76%
Shpenzime kapitale 50,269,550 50,269,550 48,743,445 | 97% J
Totali 178,681,304 178,681,304 148,798,561 | 83% '
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve né programin
Arsimi profesional

/
120,000,000
/

100,000,000

80,000,000

60,000,000

40,000,000

20,000,000 Lo
Shpenzime Shpenzime te Shpenzime
personel tjera operative kapitale

mPlani 12 M 2022 @ Fakti 2022 ,

{
i
1

Objektivi i kétij programi #&shté: Rritje e kapacitetit t& nxéneséve dhe pérmirésimin té c1le51se s&
shérbimit t& ofruar n& konvikte. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 12-mujorin 2022, &shté reallzuar
produkti me té dhénat si vijon: |

Produkti: Numri i nx&nésve t& akomoduar né konvikte jané 245 nx&nés pér kété 12-mujor té vitit! 2022,
P&r ké&t€ vit jané planifikuar t& akomodohen 300 nx&nés, buxheti i shpenzuar &shtd ng vlerén
100,055,116 leké nga 128,411,754 leks té planifikuar.

25. Programi “Kujdesi Social p&r personat e sémuré dhe me aftési té kufizuar”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé.

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, €shté n& masén
100%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime t& tjera operative 100%
né leke
|
Shpenzimet sipas . . . Realizimi né !
Klasifikimit Plani 2022 Plani 12M 2022 Fakti 12M 2022 % |
Shpenzime 1 fjera operative 17,721,576 | 17,721,576 17,636,276 100%.
Totali 17,721,576 17,721,576 17,636,276 100%

S S ettt it —
I
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshtg:

Realizimi i shpenzimeve né programin
Kujdesi social pér personat e sémuré dhe
me aftési té kufizuara
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Objektivi pér kété program &shté: Pérfitime monetare ose né natyré pér personat qé jané plotésisht ose

pjesérisht t€ paafté t& merren me veprimtari ekonomike ose t& béjné njé jeté normale pér shkaki

t& njé

giymtimi fizik ose mendor. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 12-mujorin 2022, &shté realizuar produkti

me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Projekti “Komisione p&r pdgesa NE+PAK?” jané planifikuar 17,070,000 lek& pér 12-

mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vlerén 16,984,700 leké, ose né masén 100% té planit 12
2022,

26. Programi “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét”

NE két€ program b&jné& pjesé Aparati i Bashkisé dhe institucionet e varésisé si mé poshté:

mujor

- Qendra Sociale Multidisiplinare |

- Qendra Komunitare “Shkozg”

- Qendra Komunitare “T& g&ndrojmé s& bashku”
- Qendra Komunitare “Streh&za”

- Qendra Komunitare “Gonxhe Bojaxhiu”

+  Qendra Komunitare e Terrenit

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &sht& ng
65%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpé&rndarje rezulton si mé poshté:

masén

- - - - - = . - v . -

| |
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Shpenzimet e personelit 85%
Shpenzime té tjera operative 48%
Shpenzime kapitale 84%
né leke
Sh‘;j_’::l'f'.l':‘fm't‘“‘s Plani 2022 Plani 12M 2022 Fakti 12M 2022 Rea“f/i'“i né
Shpenzime personeh 130,451,206 130,451,206 111,160,881 85% :
Shpenzime & gera operanve 164,920,233 164,920,233 78,851,490 48% |
Shpenzime kapitale 7,098,459 7,098,459 5,928,664 84% |
Totali 302,469,898 302,469,898 195,941,035 65% |

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé& poshté:
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. e s : |
Pér 12-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&ng njé peshé specifike ng
kété funksion:

Projekti “Mbéshtetje Sociale né Shérbime pér kategorité n& nevoje” jané planifikuar
27,053,014 leké pér 12-mujorin 2022 dhe &shté realizuar né vlerén 970,002 lekg, ose né imasén
4% t€ planit t&€ periudhés sé raportimit,

Ndihma Ekonomike / Paaftésia jan# planifikuar 281,738,000 leké pér buxhetin e v1t1t! 2022,

dhe &shté realizuar né vlerén 281,710,235 leké, ose né masén 100% t& planit (transferta €

kushtézuar),

i
1
|
I
|

m
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- Projekti “Mbrojtja Sociale pér kategoring e familjeve né nevojé té pérjashtuara nga skema e
NE-s¢” jané planifikuar 8,700,000.00 leké& pér 12-mujorin 2022 dhe &shté realizuar né vlerén
7,320,348 leké, ose né masén 84% t€ planit t& periudhés sé raportimit. |

- Investimet pér programin e Kujdesit Social p&r Familjet dhe Fémijét pér vitin 2022 jang 19
projekte / investime q& menaxhohen nga institucionet gé¢ mbulojné kété funksion dhe jané
realizuar né masén 84% t& planit 12-mujor té& vitit 2022. ‘

Objektivi pér kété program &shté: Mbéshtetje sociale, psiko-mediko-emocionale, ligjore, edukatlve pér
fémijét dhe familjet n& nevojg, té komumteve t€ ndryshme, shérbimin e mencés, aktivitete t& ndryshme
pér t& gjithé llojet e shtresave né nevq]e Pér arritjen e kétij objektivi, pér 12-mujorin 2022 jang
realizuar produktet me t€ dhénat si vijon:

|
Produkti 1: Pérfshirja e f¥mijéve dhe t& rinjvé né kamp veror me q&llim zhvillimin e aftésive p'ér jetén
dhe parandalimin e sjelljeve t& rrezikshme. Shé&rbimi aktualisht ju ofrohet 50 personave. Buxheti i
planifikuar pér kété vit &shté n& vlerén 530,238 leké pér t& cilat jané shpenzuar 89% e vlerés. Nga viti i
kaluar kemi njé rritje me 25% t& fémijéve dhe t& rinjve q& ofrohet ky shérbim.

Produkti 2: Numri i personave né situaté rruge t& trajtuara jané 437 persona (fémijé dhe té rritur)
buxheti i planifikuar 4,634,283 lek& nga t& cilat jané shpenzuar 4,102,803 leké pér kété periudhé
raportimi. I

Produkti 3: Numri i fémijéve dhe t& rinjve me aftési t& kufizuar q& pérfitojné t& gjitha sherblmet ditore
pa pérfshiré mencén p&r vitin 2022 &shté planifikuar t'ju ofrohet 60 personave nga té& cilét per kéte
periudhé& raportimi e kan& marré si shérbim 25 persona.

27, Programi “Papunésia, Arsim dhe Aftésim Profesional”
NE& kété program pérfshihen projekte q& zhvillohen nga Aparati i Bashkisé,

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté nelmasen
67%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp#rndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime t& tjera operative 67% |

ng leke |

Shpenzimet sipas . : . Realizimi né |
S, Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti 12M 2022 w
Shpenzime 1¢ tjera operative | 35,000,000 . 35,000,000 23,500,000 67% -1
Totali 35,000,000 35,000,000 23,500,000 67%

|
‘ |
e S———————
1
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshté:
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Objektivi 1 i k&tij programi &shté: Fuqizimi ekonomik i grave dhe t& rejave t& cilat me hapljen dhe
zgjerimin e bizneseve t& vogla népérmjet granteve, zgjedhin t& zhvillojné ideté e tyre inov;:;ltore né
biznes q& gjenerojné vetépunésim dhe rritjen e numrit té t& punésuarve. Pér arritjen e kétij objektivi,
pér 12-mujorin 2022, jané realizuar produktet me t& dhénat si vijon:

|
Produkti 1: Projekti “Fuqizimi i grave dhe nxitja e sipérmartjes™, éshté planifikuar 20,000,000 leke pér
12-mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vierén 9,500,000 leké.

1

|
Objektivi 2 &éshté: Krijimi i lehtésirave pér hapjen e vendeve té reja t& punés pér té rinj t& sapo
diplomuar pa eksperiencé pune t& cilét kang pritshméri pungsimi dhe integrimi né tregun € punés;
Nxitjen e punésimit t€ biznesit rinor, népérmjet lehtésirave né ngritjen e biznesit t& vogél. Pér amtj ene
kétij objektivi, pér 12-mujorin 2022, jané realizuar produktet me t& dhénat si vijon:

|

Produkti 1: Projekti “Projekti i fugizimit t& t& rinjve dhe t& rejave”, &shté planifikuar 15,000,000 leké
pér 12-mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vlerén 14,000,000 leké pér kété periudhé raportimi. !
I

, i
28. Programi “Strehimi Social”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé.

Realizimi i shpenzimeve pér 12-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né'masén
22%,

] i
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Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime té tjera operative 87%
- Shpenzime kapitale ) 0%

né leke
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 12M 2022 | Fakti 12M 2022 | Realiziminé
klasifikimit B .
Shpenzime té tjera operative | 358,899,573 358,899,573 313,285,081- 87% { :
Shpenzime kapitale 1,086,847,184 1,086,847,184 - 0% |
Totali _ 1,275,746,757 1275746757 | 161455991 2% ;

[
Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshtg:
f
i

Realizimi i shpenzimeve né programin
Strehimi social '

400,000,000

300,000,000 i
200,000,000 |
100,000,000 ‘

Shpenzime te tjera Shpenzime kapitale |

operative |

W Plani 12 M 2022 O Fakti 2022 i

Objekti i programeve sociale t& strehimit &shté pércaktimi i rregullave dhe procedurave administrative
pér ményrat e planifikimit, sigurimit, administrimit dhe t& shpérndarjes sé programeve sociale pér
strehimin, me qéllim krijimin e mundésive pér strehim t& pérshtatshém dhe t& pérballueshém, [duke u
mbéshtetur né aftésité paguese té familjeve q& kané nevojé pér strehim dhe né ndihmén e
institucioneve shtetérore pérgjegjése. Pér arritjen e kétij objektivi, p&r 12-mujorin 2022, jané réalizuar
produktet me t& dhénat si vijon:

|
Produkti 1: Projekti *Bonus Strehimi”, &sht& planifikuar 275,000,000 leké pér 12-mujorin 2022, dhe
g€shté realizuar né vlerén 255,521,911 leké, ose n& masén 93% 1€ planit 12-mujor t& vitit 2022. |
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Produkti 2: Projekti “Bonus Strehimi pér trajtimin me pagesé té qirasé pér familjet q& preken nga
zbatimi i projektit t& rehabilitimit t& segmentit Komuna e Parisit-Rr.Kavajés, &shté planifikuar ng
vlerén 13,999,206 leké pér 12-mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vlerén 12,226,716 leke.

Produkti 3: Bonus Strehimi pér trajtimin me pagesé t& girasé (n& kuadér t& rindértimit) pér fanilliljet qé
preken nga zbatimi i projektit "Rehabilitimi i lagjes 5 Maji", &shté planifikuar ng vlerén 20,000,000

leké p&r 12-mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vlerén 11,692,000 leké. |

Produkti 4: Bonus Strehimi pér trajtimin me pagesé t& qirasé (né kuadér té rindértimit) pér fan'liljet qé
preken nga zbatimi i projektit "Rindértimi né Kombinat" &sht¢ planifikuar né vlerén 33, 000 000.00
leké pér 12-mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vlerén 29,940,000 leké.
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KAPITULLI IV

ECURIA

E

BUXHETIT TE BASHKISE TIRANK PER VITET 2018-2022

Trendi i kryerjes s& shpenzimeve t€ buxhetit ndér vite paraqitet si mé poshté, né bazé té klasifikimit
ekonomik dhe me t& gjitha burimet e financimit né Bashkiné Tirané:

i

000/ leks
Shpenzimet sipas klasifikimit | Fakti 12M 2018 | Faktl 12M 2019 | Faktl 12M 2020 | Fakti 12M2021 | Fakti 12M 2022
Shpenzime personelj 4,782,499 5,096,052 ) £,376,809 6, 026,363 6,164;00_1
Shpenzime t& tjera operative | 8,275,541 9,330,864 11,779,539 12,405,806 13,192,178
Shpenzime kapitale | 6,753,919 7,349,201 7,365,317 10,064,981 12,755,057
Totali | 19,811,958 21,776,156 24,521,665 28,497,249 32,111,236

Si dhe paragitjen grafike té tyre:

Realizimi i shpenzimeve 12 M 2018-2022

M Shpenzime personeli

0O Shpenzime te tjera operative
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4,000,000

2,000,000

_ s -
Fakti 12M Fakti 12M Fakti 12M Fakti 12M Fakti 12M
2018 2019 2020 2021 2022

DOshpenzime kapitale
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Klasifikimi i shpenzimeve sipas burimeve té financimit vitet 2018 - 2022

000/ leks

Shpenzimefzitnr::;smbil:rimeve te Fakti 12M 2018 Fakzt(iu:I!.?ZM Fal;t;zlchM fal;t;zilzm Fal;::Ll:M
Téarahura BT L 12,004,596 14,399,421 | 14,764,406 | 12,683,980 | 13458513
Transferta e Pakushtézuor 3,033,269 3,973,627 3,345,124 3,187,913 4,335:,767
Transferta e Kushtézuar 4,774,093 3,403,108 | 4,200,855 4,027,311 4,910,941
Donacione e S ©} 57143 { 50,158 |- 14,039
Financimet e Huajo 3,115
“TVSH Detyrimi “ T L N 9,308
Totali 19,811,958 21,776,156 | 24,521,614 | 28,497,249 | 32,111,236

Si dhe paragitjen grafike t& tyre:

Klasifikimi i shpenzimeve sipas burimeve té
financimet 2018-2022
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